Autonomy Corporation plc

Consolidated Financial Statements for the year ended 31 December 2008 together with Directors' and Auditors' Reports Registered Number: 3175909

TUESDAY



A09

31/03/2009 COMPANIES HOUSE

12

Sales revenue growth of 47%

Operating profit growth of 110%

Net profit growth of 111%

Fully-diluted EPS growth of 99%

R&D investment up 26%

Graphic Removed For Companies House

Acknowledged as having won the Enterprise Search Wars*

Rejoined the FTSE 100

Cash generated from operations of \$178.8m (2007: \$83.1m)

Cash balance of \$199.2 million at year end and no net debt

Fully-diluted EPS of \$0.61 (2007:\$0.30)

Autonomy's Five Year Record

	2008	2007	2006	2005	2004
\$'000 (except EPS)	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS
Revenue	503,229	343,409	250,682	96,032	64,765
R&D Expenditure	78,410	62,341	51,680	21,923	14,256
Profit from Operations	186,493	88,649	55,540	8,831	4,425
Profit Before Tax	185,707	91,447	56,319	12,628	7,683
Net Profit	131,749	62,465	39,085	8,950	6,106
Cash from Operations	178,783	83,108	46.948	17,721	7,006
Earnings per Share	0.61	0.30	0.21	0.07	0.05

^{*} Source: Computer Business Review, December 2008

ntroduction2	Consolidated Balance Sheet	27
Financial Review5	Consolidated Statement of Changes in Equity	28
Board of Directors and Management8	Consolidated Cash Flow Statement	
Directors' Report10	Notes to the Consolidated Financial Statements	
Corporate Governance Statement13	Company Only Balance Sheet	52
Remuneration Report16	Company Only Statement of Changes in Equity	
Corporate, Social and Environmental Responsibilities21	Company Only Cash Flow Statement	
	2008	2007	% Change
Revenue	\$503.2m	\$343.4m	47%
Gross margins (adjusted)*	91%	89%	3%
Operating margins (adjusted)*	41%	32%	30%
EPS (adjusted)* (see note 10)	\$0.68	\$0.38	81%
Cash balances	\$199.2m	\$92.6m	1 15%
Research and development expenditure	\$78.4m	\$62.3m	26%
Average Headcount	1,248	1,131	10%

For adjusted results details and reconciliations see page 26.

The elimination of low margin businesses and continued operational efficiencies have contributed to the increase in 2008. Gross margin for the fourth quarter of 2008 was 92%.

The increase in operating margins and EPS is a reflection of significantly increased revenue, due to a combination of strong organic growth and the full year impact of acquisitions, versus the company's relatively fixed cost-base.

Cash balances have increased significantly during the year. This is driven by the cash generated from operations of \$178.8 million offset by tax payments, capital expenditure and repayment of debt.

The company continues to invest heavily in research and development, with an increase of 26% in 2008 from 2007.

Autonomy is led by a close-knit and highly experienced management team. They bring together extensive expertise covering every facet of information technology and its constituent sectors and markets.

Board of Directors

Dr. Michael Lynch OBE FREng, Managing Director and Chief Executive Officer, 43, co-founded Autonomy and has served as Managing Director and Chief Executive Officer since our inception in March 1996. Dr. Lynch is also a non-executive director of the BBC, blinkx PIc, Isabel Healthcare Limited and Featurespace Limited. Dr. Lynch holds an M.A. in electrical and information sciences, a Ph.D in adaptive techniques in signal processing and connectionist models and held a research fellowship in adaptive pattern recognition at Cambridge University. Dr Lynch was named the Confederation of British Industry's Entrepreneur of the Year, won an IEE Award for Outstanding Achievement and was awarded an OBE for Services to Enterprise. Dr Lynch is also a Lady Margaret Beaufort Fellow of Christ's College, Cambridge, and the author of a number of academic papers on the subject of Pattern Recognition and Signal Processing. Dr. Lynch was appointed to the Board when Autonomy was founded in 1996.

Sushovan Hussain, Board Director and Chief Financial Officer, 44, has served as Chief Financial Officer since June 2001 and was appointed a Director in June 2003. Prior to joining Autonomy, Mr. Hussain worked for LASMO plc, one of the world's largest independent oil and gas exploration companies, where he held a number of senior international financial positions, including three years in the Corporate Development department, charged with acquisitions and divestments. Mr. Hussain received his BA in Economics from Cambridge University, England, and became a qualified Chartered Accountant while employed at Ernst & Young in London. Mr. Hussain was appointed to the Board in June 2003.

Richard Gaunt, Board Director, 41, co-founded Autonomy and has served as an executive and non-executive Director at times since our inception in March 1996. Mr. Gaunt holds a BSc in electronic engineering and an MSc from the University of Natal in Durban. Mr. Gaunt was appointed to the Board when Autonomy was founded in 1996.

Barry Ariko, Board Director, 63, has served as a non-executive director of Autonomy since January 2000. From November 2003, Mr. Ariko has served as CEO and President of Mirapoint, Inc., a leader in messaging networks. From January 2000, until it was acquired by Peregrine Systems in May 2001, he was Chairman, CEO and President of Extricity, Inc., a provider of software for the management of inter-company transactions and workflow. Prior to Extricity, he was Senior Vice President of AOL, which had acquired Netscape Communications Corp., where he was Executive Vice President and Chief Operating Officer with primary responsibility for the enterprise software business since August 1998. From April 1994 to August 1998, Mr. Ariko was Executive Vice President in charge of the Americas operations for Oracle Corp. Mr. Ariko also serves as a director of Incyte. Mr. Ariko holds a B.S. in Management from Golden Gate University in San Francisco and in 1992 completed the Advanced Executive Program at Northwestern University's J. L. Kellogg Graduate School of Management.

John McMonigall, Board Director, 65, has served as a non-executive director of Autonomy since July 1998. Since April 1990, Mr. McMonigall has been a partner with Apax Partners Worldwide LLP, the private equity firm, where he specializes in telecommunications, software and related fields. From 1986 to 1990, Mr. McMonigall held a variety of positions at British Telecom where he served as a member of the Management Board. He currently serves on the board of Dialog Semiconductor Plc. Mr. McMonigall also serves on the boards of several privately owned companies as a non-executive director.

Richard N. Perle, Board Director, 65, has served as a non-executive director of Autonomy since February 2000. Mr. Perle has served as Resident Fellow of the American Enterprise Institute for Public Policy Research since 1987. From 1981 to 1987 he was the United States Assistant Secretary of Defense for International Security Policy, and from 2001 through 2003 served as Chairman of the U.S. Defense Policy Board. Mr. Perle is a director of Tapestry Pharmaceuticals, Inc., a pharmaceutical company focused on the development of proprietary therapies for the treatment of cancer. He is a director of FNSS, a joint venture between Nurol (a Turkish company) and British Aerospace. He is a consultant to Clarium Capital, a U.S. based hedge fund.. Mr. Perle attended the London School of Economics with Honors Examinations, received an M.A. in politics from Princeton University and a B.A. from the University of Southern California in international relations, and completed various fellowships at Princeton University, the Ford Foundation and the American Council of Learned Societies.

Executive Management

Dr. Peter Menell, D.Phil. Oxon, Chief Technology Officer, 40, joined Autonomy's Engineering and Technology Solutions unit in 1998 and has served as Chief Technology Officer since 2004. During that time he has overseen a number of significant advances in Autonomy technology, including key new patents filed, and been responsible for the successful deployment of Autonomy software at multi-divisional organizations across the globe. Prior to joining Autonomy, Dr. Menell conducted computational and neuro-physiology research. Dr. Menell holds a B.A. (Hons) and M.Sc. from York University and a D.Phil. from Magdaten College Oxford.

Andrew M. Kanter, Chief Operating Officer and General Counsel, 39, joined Autonomy in August 2000 as VP, International Ops. and Legal Affairs, and has served as our COO since 2001. Prior to joining Autonomy, through 2000 Mr. Kanter was an associate attorney with Brobeck Hale and Dorr in London, engaged in international mergers and acquisitions and corporate finance. Through 1999, Mr. Kanter was an associate attorney at Brobeck, Phleger & Harrison in San Francisco, and prior to that was an associate attorney with Shearman & Sterling, San Francisco. Mr. Kanter was Clerk to Hon. Christine Miller of the U.S. Court of Federal Claims, Washington, DC. Mr. Kanter holds a J.D. from the University of Southern California and a B.A. from Johns Hopkins University, and also studied at Kansai University of Foreign Studies, Osaka, Japan.

Nicole Eagan, Chief Marketing Officer, 44, joined the Autonomy Group as Chief Marketing Officer in January 2006. Prior to working for Autonomy Ms Eagan served Verity as a Senior Vice President of Marketing and Chief Marketing Officer from June 2005. Before joining Verity, Ms. Eagan was Vice President, Global Marketing at Quest Software, an application, database and Windows management company from 2004 to 2005. Prior to Quest, Ms. Eagan was the Senior Vice President of Global Marketing at Peregrine from 2001 to 2004. Ms. Eagan also held senior marketing, strategy and business development positions at Extricity, a business process management company and Oracle Corporation. Ms. Eagan holds a B.S. from Montclair University, N.J..

Stouffer Egan, CEO Autonomy, Inc., 40, joined Autonomy in March 2001 as Director of Global Accounts. He has served as our Chief Executive Officer, Autonomy, Inc., since 2002. Prior to joining Autonomy, from February 2000 through to March 2001, Mr. Egan was Vice President of Corporate Development for LeadingSide Inc. From January 1995 through February 2000, Mr. Egan held various positions with Dataware Technologies, most recently as Vice President, Corporate Development. Mr. Egan holds a B.A. in Economics from Trinity College, CT.

Anthony Bettencourt, Corporate Strategy, 48, has more than 20 years of senior management experience in a variety of high-tech companies and, most recently, as an entrepreneur-in-residence at US Venture Partners. Previously, Anthony was the Chief Executive Officer of Verity, Inc., where he was responsible for growing the business from \$15 million in annual revenues to more than \$140 million from 1995 to 2005. A veteran of the enterprise search market, Anthony led the team that set the strategic direction and execution characteristics of Verity, resulting in Verity's acquisition by Autonomy at the end of 2005. In 2005, he was awarded the prestigious Ernst & Young Entrepreneur of the Year award for software and technology in the Silicon Valley. Anthony holds a B.A. in English from Santa Clara University.

The directors present their report and group audited financial statements for the year ended 31 December 2008. The group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Business Review and Financial Review on pages 2 to 7. The financial position of the group, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities are described in the financial review on pages 5 to 7. In addition note 27 to the financial statements includes the group's objectives, policies and processes for managing its capital and risk management along with details of exposures to credit risk and liquidity risk.

Principal Activity

The principal activity of the group during 2008 continued to be software development and distribution and related support, maintenance and consulting services. The group has activities throughout Europe, North America, Asia and Australia, with smaller operations in other territories.

Review of Developments and 2008 Results

Results of the company are set out beginning on page 26. Revenue for the year ended 31 December 2008 was \$503.2 million, an increase of 47% from \$343.4 million in 2007. Net profit (adjusted) was \$148.0 million for 2008, compared with net profit (adjusted) of \$77.2 million in 2007. The company solidified its industry-leading position during 2008. The Financial Review beginning on page 5 provides further comment on the developments and the results for the year, as well as risks and uncertainties.

Enhanced Business Review

The information required in the enhanced business review is set out in this report, the letter from the CEO and the Financial Review, which also report on the business and principal issues of the past year and future prospects.

Research and Development

The group remains firmly committed to research and development to maintain its position as a market leader. During the year the group expensed \$78.4 million related to research and development (2007: \$62.3 million), an increase of 26%. In addition, the group capitalised \$11.2 million (2007: \$6.9 million) of qualifying research and development expenditure as required in accordance with IAS 38.

Dividends

The Board reviews uses of cash resources on an ongoing basis. In light of the company's continued need for cash for potential trade investments and expected significant investment in further research and development, the company to date has not paid or declared dividends, in common with most of its peer companies in the high technology sector. The policy will be kept under continual review. Accordingly the directors do not recommend the payment of a dividend (2007 - £Nil).

Authority to Purchase Own Shares

At the last Annual General Meeting, shareholders authorized market purchases by the company of up to 31,799,701 ordinary shares representing approximately 14.9% of its issued share capital at that time. The authority will expire at the end of the next Annual General Meeting of the company unless renewed at that meeting. During 2008 the company did not conduct any share repurchases. In total, the company has purchased for cancellation 20,997,824 shares, representing approximately 9.7% of the company's total issued share capital at 31 December 2008, at an average price of £1.65 per share, for aggregate consideration of £34.5 million. As of 31 December 2008, the company had remaining authorization to repurchase 31,799,701 of the company's ordinary shares. Any repurchase program during 2009 will depend on market conditions.

Financial Instruments

The directors' objectives in relation to the use of financial instruments are to minimize risk whilst achieving maximum return on liquid assets. The directors are averse to principal loss and manage the safety and preservation of the company's invested funds by limiting default and market risks by investing with high rated financial institutions. The company's investment portfolio is comprised entirely of cash and cash equivalents with AAA-rated institutions. All short-term investments have a fixed interest rate. The company does not use derivative financial instruments.

The group historically has not faced material exposure to price risk, credit risk, liquidity risk or cash flow risk, outside of the ordinary course of business. The company is marginally exposed to interest rate risk through the company's bank loan.

Further information about the company's financial assets and liabilities is provided in the notes to the financial statements.

Future Developments

The company's stated objective is to establish its technology as the infrastructure standard for automating operations on all forms of unstructured information. The directors continue to believe that to achieve this goal it is important to expand the number and range of potential customers for its technology. To this end, the company intends to sign further licence agreements with new customers and to establish relationships with third-party value added resellers, services providers and OEMs to ensure that the company's products are distributed as widely as practicable. The company also plans to develop new technology to license to new and existing customers. The company is also presented with opportunities from time to time to acquire complementary technology or resources. Research and development activities are discussed above. The company operates through offices around the globe, all of which are engaged in the primary business of the company.

Directors and Their Interests

A list of the directors who served during the year, their interests in the ordinary share capital of the company, details of share options and details of service contracts are set forth in the Remuneration Committee report beginning on page 16. Biographies for all Directors are on page 8. No director had a material interest in any significant contract, other than a service contract or contract for services, with the company or any of its subsidiaries at any time during the year.

Re-election of Directors

The company's Articles of Association require at least one third of the directors to be subject to re-election at each Annual General Meeting. Messrs. Gaunt and Perle were re-elected as directors at the company's Annual General Meeting in 2006 and are standing for re-election at the next Annual General Meeting. In addition Mr. McMonigall is standing for re-election in accordance with 2006 FRC Combined Code. Each individual's performance continues to be exemplary and they demonstrate commitment to their roles.

Substantial Shareholdings

As 27 February 2009, the company had been notified, in accordance with Sections 198 to 208 of the Companies Act 1985, of the following interests in the ordinary share capital of the company by persons other than the directors of the company:

	Ordinary shares of 1/3p each (1)		
-	Number	 %	
FMR Corp	23,753,244	9.97	
Standard Life Investments Limited	11,491,661	4.83	
Fidelity International Limited	11,381,329	4.78	
Schroders plc	9,912,060	4.16	
OppenheimerFunds, Inc.	8,594,364	3.61	
Legal & General Group Pic	8,517,490	3.58	
TIÃA-CREF	6,700,772	2.81	

⁽¹⁾ Based on 238,139,529 ordinary shares outstanding as of 27 February 2009.

Supplier Payment Policy

The company's policy is to settle payment terms with all suppliers when agreeing a transaction, to ensure that suppliers are aware of the terms and to abide by such terms. Generally the company pays suppliers at the end of the month following that in which the suppliers invoice is received. Creditor days outstanding as at 31 December 2008 calculated in accordance with Schedule 7 Companies Act 1985 for the company was 22 days (2007 - 53 days) and for the principal U.K. subsidiary was 85 days (2007 - 85 days).

Employees

Matters relating to the company's employees, including disabled employees, are discussed on page 21.

Corporate, Social and Environmental Matters

Matters relating to corporate, social and environmental matters are discussed on page 21.

Charitable and Political Contributions

The company's charitable policies are discussed on page 22. The group made \$152,000 in charitable donations during 2008 to a variety of charities including the Prince's Trust, the University of Calgary and Alderburgh Music Festival (2007 - \$155,000). The group did not make any political contributions during 2008 (2007 - \$Nil).

Going Concern

The group has considerable financial resources together with contracts with a number of customers across different geographic areas and industries. As a consequence, the directors believe that the group is well placed to manage its business risks successfully. After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company and the group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

Capital Structure

The structure of the company's capital consists solely of ordinary shares, nominal value 1/3p per share. There are no restrictions imposed by the company on the transfer of securities in the company or limitations on the holding of securities or requirements to obtain approval for a transfer of securities. The Substantial Shareholdings table above sets forth such details as are known to the company of the identity of persons holding a significant direct or indirect interest, and the holdings size. The company has no information with regards to the holdings to believe such holdings are for any reason other than ordinary financial investment purposes. The company has an Employee Benefit Trust which holds approximately 448,000 ordinary shares of the company and approximately 496,800 ordinary shares of blinkx Plc. All rights with respect to such shares are exercised by the independent trustee of the trust. There are no restrictions on voting rights on the company's ordinary shares, including any limitations on voting rights of holders of a given percentage or number of votes, deadlines for exercising voting rights, or arrangements by which with the company's co-operation financial rights carried by securities are held by a person other than the holder of the securities. The company is not aware of any agreements between holders of securities which may result in restrictions on the transfer of securities or voting rights. The company does not have any rules regarding the appointment and replacement of directors and amendment of the Articles of Association other than those set forth in the Articles of Association. The powers of the directors are as set forth in the company's Articles of Association and as permitted by shareholders pursuant to the company's Annual General Meeting. The company is not party to any material agreements that take effect, alter or terminate upon a change of control following a takeover bid, or any agreements between the company and its directors or employees providing for compensation or loss of office or employment that occur because of a takeover bid.

Indemnity Provisions

At the company's Annual General Meeting in May 2006 shareholders approved an amendment to the company's Articles of Association providing for indemnification of directors, which remains in force. A copy of the company's Memorandum and Articles of Association are available for inspection at the company's office and from Companies House. No qualifying third party indemnity provisions or any qualifying pension scheme indemnity provisions are in force as of the date of this report or were in force during the year ended 31 December 2008.

Annual General Meeting

The Annual General Meeting will be held at the company's offices in Cambridge, UK, on 27 March 2009, at 4:30 p.m.. The company will convey the results of proxy votes cast at the meeting, and the results will be annualced through the regulatory news services. Notice of the Annual General Meeting is set out in the circular to shareholders accompanying this annual report. The company is committed to the policy of one share one vote. Deloitte LLP, the company's independent auditors, have expressed their willingness to continue in office as auditors. A resolution to reappoint them will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Audit

Each of the persons who were a director at the date of approval of this annual report confirms that:

- so far as he is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware; and
- he has taken all reasonable steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of Section 234ZA of the Companies Act 1985.

On behalf of the Board,

Dr. Michael R. Lynch

Chief Executive Officer and Co-Founder

27 February 2009

Registered Office: Cambridge Business Park, Cowley Road, Cambridge CB4 0WZ

Registered Number: 3175909

The company is committed to high standards of corporate governance. The Board is accountable to the company's shareholders for good corporate governance. This statement describes how the principles of corporate governance are applied and the company's compliance with the 2006 FRC Combined Code for Corporate Governance (the "Code") appended to the Listing Rules of the UK Listing Authority.

Compliance with the 2006 FRC Combined Code

Throughout the year ended 31 December 2008, and through to the date of approval of the financial statements, the Board considers that the company has complied with Section 1 of the Code. The company has applied the Principles of Good Governance set out in Section 1 of the Code by complying with the Code of Best Practice as set forth below and in the Remuneration Report below. Further explanation of how the principles and supporting principles have been applied is set out below and in the directors' remuneration report.

Composition and Operation of the Board

The Board comprises four non-executive directors (three of whom are independent), and two executive directors. The Board has been established in order to give a balance of knowledge, experience and objective overview. The executive directors provide the necessary skills in commercial, operational and financial management. The executive directors on the Board are the Chief Executive Officer and the Chief Financial Officer.

The four non-executive directors provide a blend of experience to enable them to bring strong independent judgement and considerable knowledge and experience to the Board's deliberations. Mr. McMonigall is the senior independent non-executive director. The Board has considered the independence of the non-executive directors and believes that all are currently independent of management and free from any material business or other relationships that could materially interfere with the exercise of their independent judgement, with the exception of Mr. Gaunt who served as an executive director through the end of 2005. Mr. McMonigall's service to the Board has been extraordinary since the company's founding and his continued service is of high benefit notwithstanding his tenure of over ten years.

The directors' biographies appear on page 8. These demonstrate that the directors have a range of experience and are of sufficient calibre to bring independent judgement on issues of strategy, performance, resources, finance, controls and standards of conduct. The Board in recent years has not sat with a permanent chairman, but rather the chair rotated amongst the senior non-executive members present at the meeting, with the meeting's chair sitting until the next meeting. This arrangement has been in place whilst the Board continues to search for an appropriate chairman. A broad range of candidates were considered during 2008. A candidate for chairman was to be passed to the committee for approval during year, but fell ill prior to his nomination and his candidacy was withdrawn. Additional candidates are being considered as of the date of this report, with an appointment announcement expected imminently.

The Board is structured to ensure that there is no undue dominance by the executive directors, with controls over compensation and all other material matters reserved for the Board rather than individual executives, as discussed below. The Board is satisfied that the appropriate balance has been consistently achieved. The terms and conditions of employment of the non-executives are available for inspection at any time at the registered office.

The Board is responsible to shareholders for the proper management of the company. A statement of the directors' responsibilities in respect of the financial statements is set out on page 23. Training is made available to the directors where it is considered appropriate. New members of the Board are expected to receive induction training in accordance with the recommendations of the 2006 FRC Combined Code.

Schedule of Matters

The Board has a schedule of matters specifically reserved to it for decision, which includes approval of financial statements, dividends, Board appointments and removals, long term objectives and commercial strategy, changes in capital structure, appointment, removal and compensation of senior management, major investments including mergers and acquisitions, risk management, corporate governance, engagement of professional advisors, political donations and internal control arrangements. The ultimate responsibility for reviewing and approving the annual report and financial statements, and for ensuring that they present a balanced assessment of the company's position, lies with the Board.

Board and Committee Meetings

The Board meets at least once a quarter. Prior to each meeting, the Board is furnished with information in a form and quality appropriate for it to discharge its duties concerning the state of the business and performance. Board and committee activities in 2008 were as follows:

	Meetings	Written Consent	Attendance
Board of Directors	5	1	Note 1
Audit Committee	4	-	Note 2
Remuneration Committee	_	1	_
Nominations Committee	1	_	-

All directors attended 100% of meetings.

Company Secretary

All directors have access to the advice and services of the Company Secretary, who is responsible to the Board for ensuring that the Board procedures are followed and that applicable rules and regulations are complied with. The Company Secretary ensures that the directors take independent professional advice as required. Committees are provided with sufficient financial and informational resources to undertake their duties.

⁽²⁾ All directors attended 100% of meetings other than Mr. Perle who missed one meeting for personal reasons.

Re-Election

All directors are subject to re-election by shareholders every three years, and at each annual general meeting one third retire by rotation. Directors who are appointed by the Board retire at the next annual general meeting so that they may be re-elected by shareholders.

Committees

The Board has established an Audit Committee, a Remuneration Committee and a Nominations Committee to deal with specific aspects of the company's affairs:

• <u>Audit Committee</u>. The members of the audit committee are Messrs. McMonigall, Ariko and Perle. Each of Messrs. McMonigall and Ariko have significant financial expertise, and each have served as the chair at times during 2008. The committee's terms of reference include, among other things, monitoring the scope and results of the external audit, the review of interim and annual results, the involvement of the external auditors in those processes, review of whistle blowing procedures, considering compliance with legal requirements, accounting standards and the Listing Rules of the Financial Services Authority, and for advising the Board on the requirement to maintain an effective system of internal controls. The committee also keeps under review the independence and objectivity of the group's external auditors, value for money of the audit and the nature, extent and cost-effectiveness of the non-audit services provided by the auditors. The committee has authority over the appointment, remuneration and resignation or dismissal of the company's auditors.

The committee has discussed with the external auditors their independence, and has received and reviewed written disclosures from the external auditors regarding independence. Non-audit work is generally put out to tender. In most cases, the company engages another independent firm of accountants to perform tax consulting work to avoid the possibility that the auditors' objectivity and independence could be compromised; work is only carried out by the auditors in cases where they are best suited to perform the work, for example, tax compliance. The company does not award general consulting work to the auditors. However, from time to time, the company will engage the auditors on matters relating to acquisition accounting and due diligence. In these circumstances, the Chief Financial Officer seeks approval from the committee.

The committee meets at least four times a year, and always prior to the announcement of interim or annual results. The external auditors and Chief Financial Officer attend all meetings in order to ensure that all the information required by the committee is available for it to operate effectively. The entire committee also meets each quarter with the external auditors without any executive directors present.

- Remuneration Committee. A description of the composition, responsibility and operation of the remuneration committee is set
 out in the remuneration report beginning on page 16.
- Nominations Committee. The committee currently consists of Messrs. Ariko and Perle, with Mr. Perle in the chair. The Nominations Committee has responsibility for proposing to the Board new appointments of executive and non-executive directors and makes recommendations to the Board on board composition and balance. The committee identifies and nominates for approval candidates for new Board positions and to fill Board vacancies as and when they arise. Nominations are based on the balance of skills, knowledge and experience on the Board. The committee also reviews the time required from a non-executive director. The committee strives to consider candidates from a wide range of backgrounds, also taking into account what skills and expertise are needed on the Board in the future. In conducting its duties the committee may seek external advice.

The Company Secretary is secretary to all committees. No one other than committee chairmen and members are entitled to be present at a meeting of the nomination, audit or remuneration committees, but others may attend at the invitation of the committee. Terms of references of the committees of the Board are available from the Company Secretary upon request.

Performance Evaluations

The members of the Board evaluate the performance of the Board, its committees and individual members at meetings, at the first meeting following the end of the year. The non-executive directors, led by the senior independent director, are responsible for the scope of the evaluation, taking into account the views of executive directors.

Relations with Shareholders

Communication with shareholders is given high priority. The quarterly and annual results are intended to give a detailed review of the business and developments. A full Annual Report is sent to all shareholders. The company's website (www.autonomy.com) contains up to date information on the company's activities and published financial results. The company holds regular investor conference calls and webcasts (archived on the website), and solicits regular dialogue with institutional shareholders (other than during closed periods) to understand shareholders views. The Board also uses the Annual General Meeting to communicate with all shareholders and welcomes their participation. Directors are available to meet with shareholders at appropriate times.

Significant Risks

The company has an ongoing process for identifying, evaluating and managing the significant risks faced by the company that has been in place for 2008 and up to the date of approval of the annual report and financial statements. Principal controls are managed by the executive directors and key employees, including regular review by management and the Board of the operations and the financial statements of the company.

Internal Control

The Board is responsible for the company's system of internal control and for reviewing its effectiveness with regard to achieving the company's business objectives and enhancing shareholder value. Such a system is designed to manage the risk of failure, and by its nature can provide only reasonable and not absolute assurance against material misstatement or loss. The system has been in place throughout the year and up to the date of these financial statements. The Board regularly reviews the effectiveness of the company's internal control systems, including financial, operational and compliance controls and risk management, and believes the system is in accordance with the revised Turnbull guidance. These reviews are principally based on reports from management to consider whether significant risks are identified, evaluated, managed and controlled and whether any significant weaknesses are promptly remedied or indicate a need for more extensive monitoring. The Board has also performed a specific assessment for purposes of this Annual Report using the standard of care applicable to directors in the exercise of their duties. The directors consider that its internal controls, particularly given the company's size and the nature of the company's business operations, provide reasonable but not absolute assurance against material misstatement or loss.

The main elements of internal control currently include:

- Operating Controls. The identification and mitigation of major business risks on a daily basis is the responsibility of the
 executive directors and senior management. Each business function within the company maintains controls and procedures,
 as directed by senior management, appropriate to its own business environment while conforming to the company's standards
 and guidelines. These include procedures and guidelines to identify, evaluate the likelihood and mitigate all types of risks on
 an ongoing basis.
- Information and Communication. The company's operating procedures include a comprehensive system for reporting financial
 and non-financial information to the directors. Financial projections, including revenue and profit forecasts, are reported on a
 regular basis to senior management against corresponding figures for previous periods. The central process for evaluating and
 managing non-financial risks is weekly meetings of business functions, each involving at least one director, together with
 periodic meetings of executive directors and senior management.
- <u>Finance Management</u>. The finance department operates within policies approved by the directors and the Chief Financial
 Officer. Expenditures are tightly controlled with stringent approvals required based on amount. Duties such as legal, finance,
 sales and operations are also strictly segregated to minimize risk.
- Insurance. Insurance cover is provided externally and depends on the scale of the risk in question and the availability of cover in the external market.

Internal Audit

As the company has grown during 2008 the Board has discussed matters relating to internal control and the present need to establish an internal audit function. Given the company's extensive internal reporting functions, extensive internal controls and significant executive director involvement in all aspects of the company's business affairs during 2008, the Board did not consider it necessary for the company to have its own internal audit function although a senior manager is responsible for internal reviews. No material breaches of internal controls were identified during 2008.

Conflicts

Throughout 2008 the company has complied with procedures in place for ensuring that the board's powers to authorize conflict situations have been operated effectively. During 2008 no conflicts arose which would require the board to exercise authority or discretion in relation to such conflicts.

Key Risks

Matters relating to key risks are discussed on page 7.

By order of the Board,

Andrew M. Kanter Company Secretary

27 February 2009

The directors present their report on directors' remuneration for the year ended 31 December 2008.

Compliance

The constitution and operation of the Remuneration Committee is in compliance with the principles of Section 1 of the Code.

UNAUDITED REMUNERATION INFORMATION

Members of the Remuneration Committee

The members of the Remuneration Committee are Messrs. Ariko, McMonigall and Perle. The chairman of the committee is Mr. Ariko.

Governing Principles

The Remuneration Committee is responsible for reviewing and approving general compensation policies and setting compensation levels for executive officers. The committee also administers incentive compensation plans. Consistent with the policies of the Code, the company's policy for directors' remuneration for 2008 and subsequent financial years is that packages are intended to attract, motivate and retain directors of the calibre needed to achieve the company's growth program but not detract from the goals of good corporate governance. Remuneration elsewhere within the company is taken into account when determining executive compensation. The company's highest paid employee earns a base salary approximately five times the base salary of the average employee.

The main elements of executive pay packages historically and for the expected future are:

- Base salary and benefits. Each senior executive's basic salary is determined by the Committee, taking into account the
 performance of the individual and the company's strategies. Employment related benefits (principally the provision of a
 company car) are also provided where appropriate. Executive directors' base salaries are low relative to similarly situated
 companies, with performance-based incentive compensation forming the most important factor in overall compensation.
 Pensions are based on base salary only.
- Bonuses. In accordance with common practice amongst the company's peers, the company has performance related bonus
 plans for certain executive directors, discussed below. Bonuses are paid based on achievement of pre-agreed targets.
- Share options. The Board believes that share ownership by directors and staff aligns their personal interests with those of shareholders. Options form the core element of the company's performance program, and are granted in small amounts from time-to-time after achievement of stretching performance targets and significant continuing contribution to value creation. These share option awards are then subject to vesting periods, with initial vesting generally after 6 or 12 months with the remainder vesting over a total of 2.5 to 3.5 years.

The requirement for individuals to perform prior to granting options has been very effective in motivating performance, achieving targets and (most importantly) minimizing reward unconnected to an individual's performance. It enables the company to specifically tailor grants to an individual's role in an efficient manner, thus avoiding the risks faced by companies in a high growth sector of unjust reward associated with simple, broad targets attached only to option exercises. For example, a programmer might be awarded a small grant for completion of a project ahead of schedule, or a local operations manager might be awarded a small grant for effective integration of an acquired company. This method also keeps individuals continuously incentivized as a grantee must remain employed to achieve full vesting of the options. This method is also designed to ensure that individuals are not unjustly rewarded, which the Board believes is much more likely if large option grants are made with broad performance targets. Under that method, an individual who was personally underperforming would undoubtedly be enriched if the company met its own broader performance targets, without making any material contribution.

During 2008 conditions for exercise of performance options were approved as follows: 30% of the grant will vest for exercise at the end of three years if the group's EPS growth exceeds the increase in the RPI over that period by 15%, and 100% of the grant will vest for exercise at the end of three years if the group's EPS growth exceeds the increase in the RPI over that period by 27%, with a straight-line increase between the two targets. These targets are equal to the most stretching targets used by any peer company, and were deemed appropriate given the company's growth profile and targets.

The Board sets reasonable individual grant limits. As a result, at 31 December 2008, the Board collectively held options over 0.32% of outstanding equity, and options granted to the Board during 2008 totalled 0.09%, of the company's outstanding shares at 31 December 2008. The total number of options granted to Board members totalled less than 10% of all share options outstanding at 31 December 2008.

Share options are always issued at market value. The maximum number of share options the company is permitted to grant is up to 10% of the outstanding shares. There has been no departure from this policy during 2008.

Advice

The committee has access to professional advice from outside advisors should it require assistance. During 2008 the directors relied on information contained in generally available reports but did not engage any firm. Directors' remuneration is considered to be highly incentive-based given the executive directors' significant equity holdings in the company and the performance-based bonus plans.

Considerations

The committee is able to consider corporate performance on environmental, social and governance issues when setting remuneration of executive directors, and to date has had no reason to believe that the incentive structure for senior management raises risks related to such matters by inadvertently motivating irresponsible behaviour.

Service Contracts

The company's policies prohibit long-fixed contracts and contractual termination payments. The company requires mutual notice periods for directors, but never in excess of 12 months. All executive directors have service contracts and all non-executive directors have appointment letters. All agreements provide for notice of 12 months or less, although do not have a specified fixed term, and all permit garden leave up to the length of the notice period. No other amounts are payable on termination. All terms of appointment are subject to the provisions of the Companies Act 1985 and the requirement to retire by rotation on the third anniversary of the previous election.

Details of directors' service contracts are available on the company's website. No director is entitled to any automatic payment by virtue of early termination of their contract or a change in control of the company. Directors' remuneration is not linked to share price performance. Details of executive directors' service contracts as at today's date are follows:

Executive Directors Contracts				Mutual
	Date	Annual Salary	Bonus	Notice Period
Dr Michael Lynch, Chief Executive Officer	9 July 1998	£300,000	see below	6 months
Sushovan Hussain, Chief Financial Officer	27 June 2001	£270,000	see below	12 months

In 2008 executive directors were eligible for bonuses of 50% of base salary for achieving (i) revenue growth of at least 33% and (ii) adjusted earnings per share growth of at least 32%, with eligibility for an additional 25% of base salary for revenue growth of more than 38% and an additional 25% of base salary for adjusted earnings per share growth of more than 48%. The targets were selected as objective, challenging growth targets designed to meet the growth objectives of the company. In selecting the targets and levels of compensation the committee reviewed the plans of similarly situated technology companies and analyst consensus forecasts. For 2008 each of the upper-end targets were achieved

Each executive director is entitled to current benefits generally made available to all employees and any fees or remuneration he is entitled to as a director of Autonomy. Payment of salary in lieu of notice is permitted on termination. For a fixed period following the termination of employment, each of Dr. Lynch and Mr. Hussain are prohibited from soliciting the company's clients, customers and employees and from competing with us in a similar geographic area.

Messrs. Ariko, McMonigall and Perle serve as directors under appointment letters dated 7 January 2000, 2 July 1998 and 23 February 2000, respectively. Under these letters as updated, Messrs. Ariko and Perle are each entitled to an annual fee of \$70,000, Mr. McMonigall is entitled to an annual fee of £35,000. Either party to each of these letters may terminate the appointment upon three months' notice or payment of salary in lieu of notice. Mr. Gaunt serves as a director under an appointment letter dated 9 July 1998. Under this letter, as updated, Mr Gaunt is entitled to an annual fee of £18,000. Either party may terminate the appointment upon six months' notice or payment of salary in lieu of notice.

Performance Graph

The accompanying graph sets forth the total shareholder return for the last five years of a holding of the company's shares against the corresponding change in a hypothetical holding of shares in the FTSE100 and FTSE250 Indexes. These indexes represent broad equity market indexes in which the company, and similar companies, are constituent members.

Graphic Removed For Companies House

AUDITED REMUNERATION INFORMATION

Directors' Remuneration

The total amounts for directors' remuneration were as follows:

	2008	2007
	£	£
Emoluments	1,282,581	847,411
Gains on exercise of share options	1,811,947	1,729,505
Money purchase pension contributions	16,580	14,250
	3,111,108	2,591,166

The following table sets forth the elements of each director's remuneration package for the year ended 31 December 2008. Directors do not have pension, retirement or similar entitlements other than contributions to a money purchase pension scheme.

	Salary	Benefits In Kind ⁽¹⁾	Bonuses	Total 2008	Total 2007
-	£	£	£	£	3
Executive Directors					
Dr. Michael R. Lynch	288,194	21,688	300,000	609,882	395,278
Sushovan Hussain	261,786	16,743	270,000	548,529	354,145
Non-executive Directors					
Richard G. Gaunt	18,000	332	_	18,332	18,000
Barry M. Ariko (2)	35,419	_	_	35,419	24,994
John P. McMonigall	35,000	_	_	35,000	30,000
Richard N. Perle ⁽²⁾	35,419	=		35,419	24,994
•	673,818	38,763	570,000	1,282,581	847,411

⁽¹⁾ Amounts shown reflect the taxable benefit of company cars and private health insurance.

2008 salaries for the CEO and CFO were approved by the Board in early 2008 based on performance during 2007, which included record profits up 60% from the prior year, and the fact that executive director compensation was amongst the lowest of similarly sized companies despite extraordinary performance. The remainder of the increase in remuneration was the result of significant over-performance against performance targets. CEO and CFO salaries in 2008 remained approximately 50% below the median base salaries of similarly sized companies, despite the company's record performance significantly outpacing the market.

In 2008 each of Dr Lynch and Mr Hussains' base salary and total remuneration remained significantly below the salaries and total remuneration of officers of similarly sized companies, according to salary surveys by Deloitte.

Non-executive directors are entitled to be reimbursed for their reasonable out-of-pocket expenses incurred in attending Board meetings and committees thereof. No directors are entitled to reimbursement of non-business expenses, and all directors are subject to the company's global expense policies. No director has a deferred bonus.

In connection with his services as a non-executive director of the BBC and blinkx Plc, during the year ended 31 December 2008 Dr. Lynch received total remuneration of £35,000 and £35,000 (2007: £35,000 and £22,555) from the BBC and blinkx, respectively. Dr Lynch performs these services independently of his duties to the company and thus is entitled to receive such compensation.

Directors and their Interests

The directors who served during 2008, and their beneficial interests in company shares at the start and end of the year, were as follows:

	Ordinary shares of 1/3p each as of 31 December		
_	2008	2007	
Executive			
Dr. Michael R. Lynch	20,019,846(1)	21,619,846	
Sushovan Hussain	5,945	5,945	
Non-executive Directors			
Richard G. Gaunt	2,672,601	2,775,101	
Barry M. Ariko	_	_	
John P, McMonigall	_	_	
Richard N. Perle	_	-	

⁽¹⁾ Includes 610,500 ordinary shares which are deemed reportable.

⁽²⁾ Messrs. Ariko and Perle's remuneration of \$70,000 (from 1 April 2008) has been translated into sterling.

At year end Dr. Lynch had a non-beneficial interest in shares, as noted above. No other director had any non-beneficial interests in the shares of the company at the end of the year. Aggregate emoluments disclosed above do not include any amounts for the value of options to acquire ordinary shares in the company granted to or held by the directors.

Long-Term Incentive Plans

The group does not maintain any long term incentive plans.

Share Options

Details of share options granted to executive directors, all granted based on performance, are set out below. No executive directors' share options were cancelled or lapsed, or changed, during the year. Vesting and exercise of options is subject to continued employment. The principles underlying option grants are set forth on page 16.

Sushovan Hu	ssain							
At		-	At	Exercise	Market Price	Vesting	First	
1 Jan 2008	Granted	Exercised	31 Dec 2008	Price	at Exercise	Schedule(1)	Exercise(2)	Expiry Date
10,000		(10,000)		£2.50	£10.18	4 year, 1 year cliff	01/11/02	31/10/08
10,000	_	· - ·	10,000	£3.60	_	4 year, 1 year cliff	15/03/03	14/05/09
25,000	-	_	25,000	£3.05		4 year, 1 year cliff	02/05/03	01/05/09
75,000	_	(75,000)	_	£1.93	£10.45	3 year, 6 mon. cliff	21/05/04	20/11/10
25,000	_	(25,000)	_	£1.97	£10.18	3 year, 6 mon. cliff	10/11/05	09/05/11
100,000		(100,000)	_	£1.49	£10.45	3 year, 6 mon. cliff	17/06/05	16/12/11
50,000	_	_	50,000	£2.29	_	3 year, 6 mon. cliff	01/02/06	30/07/12
30,000	_		30,000	£4.25	-	3 year, 6 mon. cliff	15/11/06	14/05/13
25,000	_	_	25,000	£3.835	_	3 year, 6 mon. diff	11/03/07	10/09/13
40,000	_	_	40,000	£4.94	_	3 year, 6 mon. cliff	12/06/07	11/12/13
12,000		-	12,000	£6.46	_	3 year, 6 mon. cliff	29/09/07	28/03/14
38,000	-		38,000	£8.19	_	3 year, 6 mon. cliff	01/02/08	31/07/14
45,000	_	_	45,000	£8.61	_	3 year, 6 mon. cliff	19/06/08	18/12/14
4,000(3)	_	_	4,000	£Nil	_	3 year, 6 mon, cliff	19/06/08	18/12/14
_	35,000	-	35,000	£8.77	_	3 year, 6 mon. cliff	07/09/08	06/03/15
	35,000	_	35,000	£8.75	_	3 year, 6 mon, cliff	24/12/08	23/06/15
	35,000		35,000	£10.30	_	3 year, 6 mon, cliff	08/02/09	07/08/15
489,000	105,000	(210,000)	384,000					

Michael R. Ly	nch	_						
At			At	Exercise	Market Price	Vesting	First	
1 Jan 2008	Granted	Exercised	31 Dec 2008	Price	at Exercise	Schedule ⁽¹⁾	Exercise [©]	Expiry Date
50,000			50,000	£3.05		3 year, 6 mon. diff	22/03/06	21/09/12
30,000	-	_	30,000	£4.25	_	3 year, 6 mon. cliff	15/11/06	14/05/13
25,000		-	25,000	£3.835	-	3 year, 6 mon. cliff	11/03/07	10/09/13
12,000	_	_	12,000	£6.46	-	3 year, 6 mon. cliff	29/09/07	28/03/14
38,000	_	_	38,000	£8.19	_	3 year, 6 mon. cliff	01/02/08	31/07/14
45,000	_		45,000	£8.61	_	3 year, 6 mon. cliff	19/06/08	18/12/14
4,000 ⁽³⁾	_	_	4,000	£Nil	_	3 year, 6 mon, cliff	19/06/08	18/12/14
_	35,000	-	35,000	£8.77	_	3 year, 6 mon. cliff	07/09/08	06/03/15
_	35,000	_	35,000	£8.75	_	3 year, 6 mon. cliff	24/12/08	23/06/15
_	25,000	_	25,000	£10.30	_	3 year, 6 mon. cliff	08/02/09	07/08/15
204,000	95,000		299,000					
		-						

Vesting schedule is either subject to performance vesting, or over a period of three or four years with the first instalment exercisable after a "cliff" of either six months or one year. After the initial tranche vesting, additional tranches vest in equal quarterly instalments over the remainder of the vesting period. "First Exercise" represents the date of the vesting of the initial tranche when a small portion of the options become available for exercise.

As of the date of this report, no non-executive directors held share options. The Board does not intend to grant options to non-executive directors. Options are granted to all employees in the company on the same terms and at an exercise price equal to the fair market value on the date of grant. The fair market value of the company's ordinary shares as quoted on the London Stock Exchange on 31 December 2008 (the last trading day of the year) was £9.51 per ordinary share, and the range during the year ended 31 December 2008 was from £7.30 to £11.78.

Pension entitlements

During 2006 the company established a matching pension scheme available to all U.K. employees with more than three years' service. The scheme provides for the company to make a matching contribution to an individual employee's pension, up to 3% of the individual's base salary (only) per annum. Other than this generally available benefit, the directors do not have pension, retirement or similar entitlements. Dr. Lynch and Mr. Hussain participated in the matching pension scheme during 2008 on the same terms available to all U.K. employees, and matching contributions of £8,726 and £7,854 (2007: £7,500 and £6,750 respectively) were paid by the company.

Granted as a bonus following achievement of pre-determined acquisition integration targets.

Former Directors

No payments or awards were made to former directors during the year.

By organ of the Board,

Andrew M. Kanter Company Secretary 27 February 2009 The company endeavours to be honest and fair in its relationships with customers and suppliers, and to be a good corporate citizen respecting the laws of the countries in which it operates. The company is accountable to its shareholders but also endeavours to consider the interests of all of its stakeholders, including its employees, customers and suppliers, as well as the local communities and environments in which the company operates. In this context the company takes regular account of the significance of social, environmental and ethical matters to its operations as part of its regular risk assessment procedures, with such matters regularly considered by the executive directors.

Sushovan Hussain, Chief Financial Officer and Board Director, has been appointed by the Board as the director responsible for all matters relating to corporate social, ethical, employment and environmental policies. This year, at Mr Hussain's recommendation management renewed the company's ethical policy, which sets forth the principles of proper conduct with regard to these matters.

The Board is committed to monitoring the company's corporate social responsibility policies in key areas. Management monitors the company's day-to-day activities in order to assess risks in these areas and identify actions that may be taken to address those risks. At present, the Board does not consider it appropriate to link the management of these risks to remuneration incentives, given the difficulties in measuring the changes to those risks objectively. Given the company's relatively small size and low social and environmental impact, the company believes that there are few risks to its short and long term value proposition arising from these matters, although it considers the potential to deliver greater value by responding to these issues appropriately. The Board believes the company has adequate information to assess these matters, and effective systems for managing any risks. The company's website includes a section dedicated to corporate ethical, employment and environmental issues.

Whilst the Board considers that material risks arising from social, ethical, employment and environmental issues are limited, given the nature of the company's business, policies have been adopted in key areas to ensure that such risks are limited. Examples of policies and practices in these areas are given below.

Employment Policies

Autonomy employs approximately 1,200 people and in order to continue to grow as a business, the company needs to continue to recruit and retain only the best talent. Therefore it is the company's policy to pursue practices that are sensitive to the needs of its people. The company strives for equal opportunities for all of its employees, including disabled employees, and does not tolerate harassment of, or discrimination against, its staff. The company's priorities are:

- · Providing a safe workplace with equality of opportunity and diversity through our employment policies.
- Encouraging our people to reach their full potential through career development and promotion from within where possible.
- Communicating openly and transparently within the bounds of commercial confidentiality, whilst listening to our people and taking into account their feedback.
- · Recognizing and rewarding our people for their contribution and encouraging share ownership at all levels.

The company respects the rule of law within all jurisdictions in which it operates and supports appropriate internationally accepted standards including those on human rights. The company's equal opportunities policies prohibit discrimination on grounds such as race, gender, religion, sexual orientation or disability. This policy includes, where practicable, the continued employment of those who may become disabled during their employment. The company's policies strive to ensure that all decisions about the appointment, treatment and promotion of employees are based entirely on merit, and continued development of the company is made with the maximum involvement and input from employees practicable.

Employees with Disabilities

The company's policy is to give full and fair consideration to suitable applications from people with disabilities for employment. If existing employees become disabled they will continue to be employed, wherever practicable, in the same job or, if this is not practicable, every effort will be made to find suitable alternative employment and to provide appropriate training.

Environmental Policies

It is the company's policy to ensure, by encouraging environmental best practice in the business, that its operations have as little environmental impact as is consistent with its business needs. The effect on the environment of the company's activities are monitored, where appropriate, with regard to the low overall environmental impact of its primary activities as a software publisher. As a developer of software the company has no manufacturing facilities and its premises are composed exclusively of offices. Staff make use of computers to generate intellectual property. This involves neither hazardous substances nor complex waste emissions. The vast majority of the company's sales comprise software that is normally delivered electronically to customers. Outmoded office equipment and computers are resold or recycled to the extent practicable.

The company recognises the increasing importance of environmental issues and these are discussed at Board level if appropriate. A number of initiatives continued in 2008. An environmental action plan is implemented at group and departmental level through various initiatives. These include monitoring resource consumption and waste creation so that when targets are set for improvement they are realistic and meaningful, ensuring existing controls continue to operate satisfactorily and working with suppliers to improve environmental management along the supply chain. The company has recycling facilities in all of its primary offices, and waste paper is minimised by promoting paperless processes and downloadable software products. Renewable energy sources are also being investigated. The provision of cycle sheds, showers and changing facilities at the company's Cambridge, San Francisco, Pleasanton, Munich and Dallas offices facilitate greener commuting, and the extensive provision of telephone and video conferencing equipment offer an alternative to international travel, where appropriate. The company's environmental policy is published on its website.

As noted above, the company monitors key consumption indicators, most effectively at its headquarters in Cambridge, UK where it has the largest number of employees. The following chart sets forth comparative consumption for the past two years, measured versus the company's revenues during those periods:

	Tons CO2 pe	r \$m Revenue
_	2008	2007
Gas	0.53	0.67
Landfill	0.94	0.66
Energy use	4.40	5.04
Supplied water (m3)	10.44	13.75

Ethical Business Practices

Autonomy is a software development and sales company based in the UK with overseas sales and development operations. Autonomy does not have manufacturing operations. All employees are expected to behave ethically when working for the company and this is reflected in our policies which are detailed in the staff handbook.

Charitable Policies

The company maintains a number of charitable giving policies. The company's core philanthropic foundation under the corporate commitment program is education. The company also annually budgets for specific charitable requests from individual staff members, in areas where the company has an opportunity to make a significant and measurable impact in the non-profit sector. The company's matching gift programme matches employee donations to non-profit organizations meeting the company's requirements for charitable donations. Finally, the company permits employees to volunteer a certain number of hours of paid time per year to the charity of their choice provided that the charitable organization meets the company's general requirements for charitable donations. Last year, under these schemes donations and sponsorships totalled over \$150,000.

The company actively encourages every employee to work together to meet the requirements of all of the above policies.

By order of the Board,

Andrew M Kanter Company Secretary 27 February 2009 The directors are responsible for preparing the Annual Report, the Remuneration Report and the financial statements in accordance with applicable laws and regulations. The directors are required to prepare financial statements for the group in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union and have also elected to prepare financial statements for the company in accordance with IFRS as adopted by the European Union. Company law requires the directors to prepare such financial statements in accordance with the Companies Act 1985 and Article 4 of the IAS Regulation.

International Accounting Standard 1 requires that financial statements present fairly for each financial year the company's financial position, financial performance and cash flows. This requires the faithful representation of the effects of transactions, other events and conditions in accordance with the definitions and recognition criteria for assets, liabilities, income and expenses set out in the International Accounting Standards Board's 'Framework for the Preparation and Presentation of Financial Statements'. In virtually all circumstances, a fair presentation will be achieved by compliance with all applicable International Financial Reporting Standards. Directors are also required to:

- · properly select and apply accounting policies;
- present information, including accounting policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information; and
- provide additional disclosures when compliance with the specific requirements in IFRS is insufficient to enable users to
 understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the entity's financial position and financial
 performance.

The directors are responsible for keeping proper accounting records which disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company, for safeguarding the assets, for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities and for the preparation of a directors' report and directors' remuneration report which comply with the requirements of the Companies Act 1985.

The directors are responsible for the maintenance and integrity of the company website. Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements may differ from legislation in other jurisdictions.

We confirm to the best of our knowledge:

- the financial statements, prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU, give a
 true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit of the company and the undertakings included in the
 consolidation taken as a whole; and
- the management report, which is incorporated into the directors' report, includes a fair review of the development and performance of the business and the position of the company and the undertakings included in the consolidation taken as a whole, together with a description of the principal risks and uncertainties they face.

On behalf of the Board,

Dr. Michael R. Lynch

Chief Executive Officer and Co-Founder

27 February 2009

Registered Office: Cambridge Business Park, Cowley Road, Cambridge CB4 0WZ

Registered Number: 3175909

		2008	2007
	Note	\$'000	\$'000
Continuing operations			
Revenue	3,4	503,229	343,409
Cost of revenues (excl. amortisation)		(45,038)	(39,107)
Amortization of purchased intangibles		(19,489)	(12,955)
Cost of revenues	-	(64,527)	(52,062)
Gross profit.	-	438,702	291,347
Research and development		(78,410)	(62,341)
Sales and marketing		(135,159)	(104,437)
General and administrative		(42,624)	(32,536)
Other costs	5	(1,157)	(1,757)
Post-acquisition restructuring costs	J	(1,137)	(1,026)
Impairment of investments		5,141	(601)
	-	(252,209)	(202,698)
Total operating costs	5	186,493	88,649
Profit from operations	14	(2,196)	(1,673)
Interest receivable.	8	3,353	6,914
Interest payable on bank loan	Ū	(1,943)	(2,443)
Profit before tax	-	185,707	91,447
Tax	9	(53,958)	(28,982)
	-	131,749	62,465
Profit for the year	-	101,110	02,100
Earnings per share		0.61	0.31
Basic	10 _		
Diluted	10 _	0.61	0.30
Reconciliation of Non-IFRS Financial Measures		2008 \$'000	2007 \$'000
Gross profit		438,702	291,347
Amortisation of purchased intangibles		19,489	12,955
Gross profit (adjusted)*		458,191	304,302
Gioss profit (augusteu)		700,101	304,302
Profit before tax		185,707	91,447
(Gain) loss on foreign exchange		(5,141)	601
Amortization of purchased intangibles		19,489	12,955
Impairment of investments		2 406	1,026
Share of loss of associate		2,196	1,673
Share-based compensation		5,484 1,157	3,786 1,757
Post acquisition restructuring costs		208,892	113,245
Profit before tax (adjusted)* Provision for tax		(60,891)	(36,008)
Net profit (adjusted)*		148,001	77,237
Net profit (aujusted)	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	140,001	11,231
Profit from operations		186,493	88,649
(Gain) loss on foreign exchange		(5,141)	601
Amortization of purchased intangibles		19,489	12,955
Share-based compensation		5,484	3,786
Post-acquisition restructuring costs		1,157	1,757
Impairment of investments Profit from operations (adjusted)*		207,482	1,026 108,774
From none operations (adjusted)	***************************************	201,402	100,774

Non-IFRS financial measures are used to calculate "adjusted" results discussed throughout the Annual Report.

		2008	2007
	Note	\$,000	\$'000
Non-current assets			
Goodwill	11	796,632	820,147
Other intangible assets	12	98,694	113,956
Property, plant and equipment	13	27,350	28,788
Equity and other investments	14	7,441	20,010
Deferred tax asset	16	13,467	8,862
Total non-current assets		943,584	991,763
Current assets			·
Trade and other receivables	15	176,806	131,487
Inventories		715	583
Cash and cash equivalents		199,218	92,571
Total current assets		376,739	224,641
Total assets		1,320,323	1,216,404
10(0) 000000			<u> </u>
Current liabilities			
Trade and other payables	17	(31,945)	(40,969)
Bank loan	18	(10,637)	(10,638)
Tax liabilities		(27,905)	(20,118)
Deferred revenue		(89,794)	(77,491)
Provisions	19	(426)	(1,099)
10180013	13	(160,707)	(150,315)
Not remot conto		216,032	74,326
Net current assets		210,002	14,520
Non-current liabilities			
Bank loan	18	(26,594)	(37,231)
Deferred tax liabilities	20	(2,537)	(0.,201)
Deferred revenue	20	(9,414)	(20,389)
Other payables		(1,171)	(9,899)
Provisions	19	-	(257)
	,,,	(39,716)	(67,776)
Total liabilities		(200,423)	(218,091)
		1,119,900	998.313
Net assets		1,119,900	930,313
Charabaldora' aquibu			
Shareholders' equity	21	1,214	1 100
Share capital	21	798.279	1,196 780,888
Capital redemption reserve		135	135
Own shares	22	(905)	(981)
Merger reserve	22	27,589	27,589
Stock compensation reserve.		14,846	9,438
Revaluation reserve		2.987	10,163
Translation reserve		(18,261)	23,801
Retained earnings		294.016	146,084
Total equity		1,119,900	998,313
our open,		1,110,000	330,313

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 27 February 2009. They were signed on its behalf by:

Dr. Michael R. Lynch Chief Executive Officer and Co-Founder

	Share capital	Share capital	Share premium	Capital redemption reserve	Own shares	Merger reserve	Sub-total
	(number)	\$'000	\$'000	\$'000	\$'000	\$'000	\$'000
At 1 January 2007	187,836,204	1,027	474,645	135	(1,017)	_	474,790
Retained profit	_	_			_	_	_
Stock compensation charge		_	_	_	_	-	
Share options exercised		29	22,618	_	_		22,647
Share placings	21,037,157	140	283,625	_		27,589	311,354
EBT options exercised	. —		_	_	36	_	36
Deferred tax on share options	_	_	_	_	_	_	_
Translation of overseas ops	_	-	-	_	_	_	_
Revaluation of equity investment	<u> </u>						
At 31 December 2007	213,066,320	1,196	780,888	135	(981)	27,589	808,827
Retained profit	_	_	-	_	-	_	
Stock compensation charge	_	_	_	_	_	_	_
Share options exercised	2,750,877	18	17,391	_	_	_	17,409
EBT options exercised	_	_	_	_	76	_	76
Deferred tax on share options	_	_	_	_	_	_	_
Translation of overseas ops	_	-		_	_	_	_
Revaluation of equity investment		_	_	_	_	_	_
At 31 December 2008	215,817,197	1,214	798,279	135	(905)	27,589	826,312
•							
			Stock				
			compensation	Revaluation	Translation	Retaining	
		Sub-total	reserve	reserve	reserve	earnings	Total
		\$'000	\$'000	\$'000	\$,000	\$'000	\$'000
At 1 January 2007		474,790	5,688	_	19,956	71,188	571,622
Retained profit		_		_	_	62,465	62,465
Stock compensation charge		-	3,786	_		_	3,786
Share options exercised		22,647		_	_	_	22,647
Share placing		311,354	_	_		_	311,354
EBT options exercised		36	(36)		_	_	_
Deferred tax on share options		-		_		12,431	12,431
Translation of overseas ops	•••••	_	_	_	3,845		3,845
Revaluation of equity investment		_	_	10,163	_	_	10,163
At 31 December 2007		808,827	9,438	10,163	23,801	146,084	998,313
Poteined profit		•	•	•	• •	121 740	121.740

5,484

(76)

14,846

17,409

826,312

76

131,749

16,183

294,016

(42,062)

(18,261)

(7,176)

2,987

131,749 5,484

17,409

16,183

(42,062)

(7,176)

1,119,900

Retained profit

Stock compensation charge

Share options exercised.....

Translation of overseas ops

Revaluation of equity investment

At 31 December 2008

		2008	2007
	Note	\$'000	\$'000
Net cash from operating activities	23	146,336	82,459
Investing activities			
Interest received		3,321	6,914
Proceeds on disposal of property, plant and equipment		· -	366
Purchases of property, plant and equipment		(14,285)	(11,329)
Investment in joint venture, associates and equity investments		(2,327)	(6,820)
Expenditure on product development		(11,159)	(6,942)
Acquisition of subsidiaries (net of cash acquired)		(6,226)	(380,760)
Net cash used in investing activities		(30,676)	(398,571)
Financing activities			
Proceeds from issuance of shares		17,409	307,133
Interest on bank loan		(1,943)	(2,442)
Repayment of bank loan		(10,700)	(48,683)
Drawdown of bank loan		_	28,762
Net cash from financing activities		4,766	284,770
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents		120,426	(31,342)
Cash and cash equivalents at beginning of year		92,571	121,059
Effect of foreign exchange rate changes		(13,779)	2,854
Cash and cash equivalents at end of year		199,218	92,571

1. General information

Autonomy Corporation plc is a company incorporated in England and Wales under the Companies Act 1985. The registered office is at Autonomy House, Cambridge Business Park, Cowley Road, Cambridge CB4 0WZ, UK. The nature of the group's operations and its principal activities are set out on page 10.

The company's functional currency is sterling as that is the currency of the primary economic environment in which the company operates. The presentational currency is dollars as that is the currency of the primary economic environment in which the group operates. Foreign operations are included in accordance with the policies set out in note 2.

Adoption of new and current standards

Three interpretations issued by the International Financial Reporting Interpretations Committee are effective for the current period. These are IFRIC 11 IFRS2: Group and Treasury Share Transactions; IFRIC 12 Service Concession Arrangements; and IFRIC 14 IAS 19 The Limit of a Defined Benefit Asset, Minimum Funding Requirements and their Interaction. The adoption of these interpretations has not led to any changes in the Group's accounting policies.

At the date of authorisation of these financial statements, the following Standards and Interpretations which have not been applied in these financial statements were in issue but not yet effective:

IFRS 1 (revised)	First Time Adoption of IFRS
Amendments to IFRS 2	Vesting conditions and cancellations
IFRS 3 (revised)	Business Combinations
IFRS 8	Operating segments
IFRIC 12	Service Concession Arrangements
IFRIC 13	Customer Loyalty Programmes
IFRIC 15	Agreements for the Construction of Real Estate
IFRIC 16	Hedges of a Net Investment in a Foreign Operation
IFRIC 17	Distributions of Non-cash Assets to Owners
IFRIC 18	Transfers of Assets from Customers
IAS 1 (revised)	Presentation of Financial Instruments
IAS 23 (revised)	Borrowing Costs
Amendments to IAS 27	Consolidated and Separate Financial Statements
IAS 32 (amended)/IAS 1 (amended)	Puttable Financial Instruments and Obligations Arising on Liquidation
Amendments to IAS 39	Financial Instruments: Recognition and Measurement:
	Eligible Hedged Items
Amendments to IAS 39	Reclassification of Financial Assets: Effective Date and Transition

The directors anticipate that the adoption of these Standards and Interpretations in future periods will have no material impact on the financial statements of the group, except for additional segment disclosures when IFRS 8 comes into effect for periods commencing on or after 1 January 2009.

2. Significant accounting policies

a) Basis of accounting

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs). The financial statements have also been prepared in accordance with IFRSs adopted by the European Union and therefore the group financial statements comply with Article 4 of the EU IAS Regulation.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for the revaluation of equity investments and financial instruments. The principal accounting policies adopted by the company are set out below.

The going concern basis has been adopted in preparing the financial statements, as described in more detail on page 11.

b) Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the financial statements of the company and entities controlled by the company (its subsidiaries, together the "Group") made up to 31 December each year. Control is achieved where the company has the power to govern the financial and operating policies of an investee entity so as to obtain benefits from its activities.

On acquisition, the assets, liabilities and contingent liabilities of a subsidiary are measured at their fair values at the date of acquisition. Any excess of the cost of acquisition over the fair values of the identifiable net assets acquired is recognised as goodwill. Any deficiency

of the cost of acquisition below the fair values of the identifiable net assets acquired (i.e. discount on acquisition) is credited to profit and loss in the period of acquisition. The interest of minority shareholders is stated at the minority's proportion of the fair values of the assets

and liabilities recognised. Subsequently, any losses applicable to the minority interest in excess of the minority interest are allocated against the interests of the parent.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the consolidated income statement from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as appropriate. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by the group.

All intra-group transactions, balances, income and expenses are eliminated on consolidation.

c) Investments in associates

An associate is an entity over which the group is in a position to exercise significant influence, but not control or joint control, through participation in the financial and operating policy decisions of the investee. Significant influence is the power to participate in the financial and operating policy decisions of the investee but is not control or joint control over those policies.

The results and assets and liabilities of associates are incorporated in these financial statements using the equity method of accounting except when classified as held for sale (see below). Investments in associates are carried in the balance sheet at cost as adjusted by post-acquisition changes in the group's share of the net assets of the associate, less any impairment in the value of individual investments. Losses of the associates in excess of the group's interest in those associates are not recognised. Any excess of the cost of acquisition over the group's share of the fair values of the identifiable net assets of the associate at the date of acquisition is recognised as goodwill. Any deficiency of the cost of acquisition below the group's share of the fair values of the identifiable net assets of the associate at the date of acquisition (i.e. discount on acquisition) is credited in profit or loss in the period of acquisition. Where a group company transacts with an associate of the group, profits and losses are eliminated to the extent of the group's interest in the relevant associate. Losses may provide evidence of an impairment of the asset transferred in which case appropriate provision is made for impairment.

d) Goodwill

Goodwill arising on consolidation represents the excess of the cost of acquisition over the group's interest in the fair value of the identifiable assets and liabilities of a subsidiary, associate or jointly controlled entity at the date of acquisition. Goodwill is recognised as an asset and reviewed for impairment at least annually. Any impairment is recognised immediately in profit or loss and is not subsequently reversed. On disposal of a subsidiary, associate or jointly controlled entity, the attributable amount of goodwill is included in the determination of the profit or loss on disposal.

For the purpose of impairment testing, goodwill is allocated to each of the group's cash-generating units expected to benefit from the synergies of the combination. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit. An impairment loss recognized for goodwill is not reversed in a subsequent period.

Goodwill arising on acquisitions before the date of transition to IFRS has been retained at the previous US GAAP amounts subject to being tested for impairment at the date of transition to IFRS.

e) Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of discounts and sales taxes.

The group generates revenues from licensing the rights to use its software products directly to end-users and indirectly through resale by resellers. The group also generates revenues from hosted services, sales of consulting, customer support and training services performed for customers that licence its products. Revenues from software licence agreements are recognised where there is persuasive evidence of an agreement with a customer (contract and/or binding purchase order), delivery of the software has taken place, collectability is probable and the fee is fixed and determinable. If an acceptance period is required, revenues are recognised upon the earlier of customer acceptance or the expiration of the acceptance period. Revenue is recognized on contracts providing that the customer passes defined credit-worthiness checks. If significant post-delivery obligations exist or if a sale is subject to customer acceptance, revenues are deferred until no significant obligations remain or acceptance has occurred.

The group enters into reseller arrangements that typically provide for fees payable to the group based on agreed discounted license rates. Sales are generally recognised as reported by the reseller in resale of the group's products to end-users. Sales are recognised if all products subject to resale are delivered in the current period, no right of return policy exists, collection is probable and the fee is fixed and determinable. The group also enters into OEM agreements that may provide for the payment of advance license royalties and ongoing license royalty obligations. In certain circumstances, advance royalties are recognised upon the initial contract if all products subject to sub-licensing are delivered in the current period, no right of return policy exists, collection is probable and the fee is fixed and determinable.

Revenues from hosted services are separated, using the residual method, into capture and data restoration services and archival services. Revenues for capture and data restoration are recognised in the period in which they are delivered. Revenues for archival services are recognised over the term of the service.

Revenues from customer support services are recognised rateably over the term of the support period. If customer support services are included free or at a discount in a licence agreement, these amounts are allocated out of the license fee at their fair market value based on the value established by independent sale of the customer support services to customers.

Consulting revenues are primarily related to implementation services performed on a time and materials basis under separable service arrangements related to the installation of the group's software products. Revenues from consulting and training services are recognised as services are performed. If a transaction includes both license and service elements, licence fee revenue is recognised upon shipment of the software, provided services do not include significant customisation or modification of the base product and the payment terms for licenses are not subject to acceptance criteria. In cases where licence fee payments are contingent upon the acceptance of services, revenues from both the licence and the service elements are deferred until the acceptance criteria are met.

Cost of licence revenues includes the cost of royalties due on third party licences, cost of product media, product duplication and manuals. Deferred revenues primarily relate to archival services and customer support fees, which have been invoiced to the customer prior to the performance of these services. Deferred revenue is generally recognised over a period of one to three years.

f) Leasing

Rentals payable under operating leases are charged to the income statement on a straight-line basis over the term of the relevant lease.

g) Foreign currencies

Transactions in currencies other than the functional currency of the entity concerned are recorded at the rates of exchange prevailing on the dates of the transactions. At each balance sheet date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated into US. dollars at the rates prevailing on the balance sheet date. Non-monetary assets and liabilities carried at fair value that are denominated in foreign currencies are translated at the rates prevailing at the date when the fair value was determined. Gains and losses arising on retranslation are included in net profit or loss for the period, except for exchange differences arising on non-monetary assets and liabilities where the changes in fair value are recognised directly in equity.

On consolidation, the assets and liabilities of the group's overseas operations are translated at exchange rates prevailing on the balance sheet date. Income and expense items are translated at the average exchange rates for the period unless exchange rates fluctuate significantly. Exchange differences arising, if any, are classified as equity and transferred to the group's translation reserve. Such translation differences are recognised as income or as expenses in the period in which the operation is disposed of.

Goodwill and fair value adjustments arising on the acquisition of a foreign entity are denominated as assets and liabilities of the foreign entity and translated at the closing rate.

h) Profit from operations

Profit from operations is stated before investment income and finance costs.

i) Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit, and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from goodwill or from the initial recognition (other than in a business combination) of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

Deferred tax liabilities are recognised for taxable temporary differences arising on investments in subsidiaries and associates, and interests in joint ventures, except where the group is able to control the reversal of the temporary difference and it is probable that the temporary difference will not reverse in the foreseeable future.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities, and when they relate to income taxes levied by the same taxation authority, and the group intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

j) Property, plant and equipment

Leasehold improvements, fixtures and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and any recognised impairment loss.

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction, over their estimated useful lives, using the straight-line method, on the following bases:

Leasehold improvements Over shorter of economic useful life and lease term

Fixtures and equipment Over 3-5 years

The gain or loss arising on the disposal or retirement of an asset is determined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in income.

k) Internally-generated intangible assets - research and development expenditure

Expenditure on research activities is recognised as an expense in the period in which it is incurred.

An internally-generated intangible asset arising from the group's product development is recognised only if all of the following conditions are met:

- an asset is created that can be identified (such as software and new processes);
- it is probable that the asset created will generate future economic benefits;
- the development cost of the asset can be measured reliably; and
- the product from which the asset arises meets the group's criteria for technical feasibility.

Internally-generated intangible assets are amortised on a straight-line basis over their useful lives, which is 3 years. Where no internally-generated intangible asset can be recognised, development expenditure is recognised as an expense in the period in which it is incurred.

Other intangible assets excluding goodwill

Other intangible assets excluding goodwill are measured initially at purchase cost and are amortised on a straight-line basis over their estimated useful lives, on the following bases:

Patents and trademarks 3 years Software licences 3 years Purchased intangibles 3 – 12 years.

m) Impairment of tangible and intangible assets excluding goodwill

At each balance sheet date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where the asset does not generate cash flows that are independent from other assets, the group estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

An intangible asset with an indefinite useful life is tested for impairment annually and whenever there is an indication that the asset may be impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised as an expense immediately, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised as income immediately, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

n) Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value.

o) Provisions

Provisions are recognized when the group has a present obligation as a result of a past event, and it is probable that the group will be required to settle that obligation. Provisions are measured at the directors' best estimate of the expenditure required to settle the obligation at the balance sheet date, and are discounted to present value where the effect is material.

p) Share-based payments

The group has applied the requirements of IFRS 2 Share-based Payments. In accordance with the transitional provisions, IFRS 2 has been applied to all grants of equity instruments after 7 November 2002 that were unvested as of 1 January 2004.

The group issues equity-settled share-based payments to certain employees. Equity-settled share-based payments are measured at fair value at the date of grant. The fair value determined at the grant date of the equity-settled share-based payments is expensed on a straight-line basis over the vesting period, based on the group's estimate of shares that will eventually vest. Fair value is measured by use of a Black Scholes model.

q) Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised in the group's balance sheet when the group becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial Assets

Investments are recognised and derecognised on a trade date where the purchase or sale of an investment is under a contract whose terms require delivery of the investment within the timeframe established by the market concerned, and are initially measured at fair value, plus transaction costs, except for those financial assets classified as at fair value through profit or loss, which are initially measured at fair value.

Financial assets are classified into the following specified categories: financial assets 'at fair value through profit or loss' (FVTPL), 'held-to-maturity' investments, 'available-for-sale' (AFS) financial assets and 'loans and receivables'. The classification depends on the nature and purpose of the financial assets and is determined at the time of initial recognition.

Effective interest method

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial asset and of allocating interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts (including all fees on points paid or received that form an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the expected life of the financial asset, or, where appropriate, a shorter period.

Income is recognised on an effective interest basis for debt instruments other than those financial assets designated as at FVTPL.

Financial assets at FVTPL

Financial assets are classified as at FVTPL where the financial asset is either held for trading or it is designated as at FVTPL A financial asset is classified as held for trading if:

- it has been acquired principally for the purpose of selling in the near future; or
- it is a part of an identified portfolio of financial instruments that the group manages together and has a recent actual pattern of short-term profit-taking; or
- · it is a derivative that is not designated and effective as a hedging instrument.

A financial asset other than a financial asset held for trading may be designated as at FVTPL upon initial recognition if:

- such designation eliminates or significantly reduces a measurement or recognition inconsistency that would otherwise arise; or
- the financial asset forms part of a group of financial assets or financial liabilities or both, which is managed and its performance
 is evaluated on a fair value basis, in accordance with the group's documented risk management or investment strategy, and
 information about the group is provided internally on that basis; or
- it forms part of a contract containing one or more embedded derivatives, and IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement permits the entire combined contract (asset or liability) to be designated as at FVTPL.

Financial assets at FVTPL are stated at fair value, with any resultant gain or loss recognised in profit or loss. The net gain or loss recognised in profit or loss incorporates any dividend or interest earned on the financial asset. Fair value is determined in the manner described in note 27.

2. Significant accounting policies (continued)

Available for sale financial assets

Unlisted shares and listed redeemable notes held by the group that are traded in an active market are classified as being AFS and are stated at fair value. Fair value is determined in the manner described in note 27. Gains and losses arising from changes in fair value are recognised directly in equity in the investments revaluation reserve with the exception of impairment losses, interest calculated using the effective interest method and foreign exchange gains and losses on monetary assets, which are recognised directly in profit or loss.

Where the investment is disposed of or is determined to be impaired, the cumulative gain or loss previously recognised in the investments revaluation reserve is included in profit or loss for the period.

Dividends on AFS equity instruments are recognised in profit or loss when the group's right to receive the dividends is established.

The fair value of AFS monetary assets denominated in a foreign currency is determined in that foreign currency and translated at the spot rate at the balance sheet date. The change in fair value attributable to translation differences that result from a change in amortised cost of the asset is recognised in profit or loss, and other changes are recognised in equity.

Loans and receivables

Trade receivables, loans, and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as loans and receivables. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment. Interest income is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those at FVTPL, are assessed for indicators of impairment at each balance sheet date. Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows of the investment have been impacted.

For shares classified as AFS, a significant or prolonged decline in the fair value of the security below its cost is considered to be objective evidence of impairment. For all other financial assets, including redeemable notes classified as AFS and finance lease receivables, objective evidence of impairment could include:

- significant financial difficulty of the issuer or counterparty; or
- default or delinquency in interest or principal payments; or
- it becoming probable that the borrower will enter bankruptcy or financial re-organisation.

For certain categories of financial asset, such as trade receivables, assets that are assessed not to be impaired individually are subsequently assessed for impairment on a collective basis. Objective evidence of impairment for a portfolio of receivables could include the group's past experience of collecting payments, an increase in the number of delayed payments in the portfolio past the average credit period of 60 days, as well as observable changes in national or local economic conditions that correlate with default on receivables.

The carrying amount of the financial asset is reduced by the impairment loss directly for all financial assets with the exception of trade receivables, where the carrying amount is reduced through the use of an allowance account. When a trade receivable is considered uncollectable, it is written off against the allowance account. Subsequent recoveries of amounts previously written off are credited against the allowance account. Changes in the carrying amount of the allowance account are recognised in profit or loss.

With the exception of AFS equity instruments, if, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised, the previously recognised impairment loss is reversed through profit or loss to the extent that the carrying amount of the investment at the date the impairment is reversed does not exceed what the amortised cost would have been had the impairment not been recognised.

In respect of AFS equity securities, impairment losses previously recognised through profit or loss are not reversed through profit or loss. Any increase in fair value subsequent to an impairment loss is recognised directly in equity.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value.

Derecognition of financial assets

The group derecognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire; or it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership of the asset to another entity. If the group neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership and continues to control the transferred asset, the group recognises its retained interest in the asset and an associated liability for amounts it may have to pay. If the group retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the group continues to recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received.

2. Significant accounting policies (continued)

Financial liabilities and equity

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into.

Equity instruments

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs.

Financial liabilities

All financial liabilities are classified as 'other financial liabilities'.

Other financial liabilities

Other financial liabilities, including borrowings, are initially measured at fair value, net of transaction costs. Other financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, with interest expense recognised on an effective yield basis. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability, or, where appropriate, a shorter period.

Derecognition of financial liabilities

The group derecognises financial liabilities when, and only when, the group's obligations are discharged, cancelled or they expire.

Derivative financial instruments

The group does not use derivative financial instruments.

Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

a) Critical judgements in applying the group's accounting policies

In the process of applying the group's accounting policies, which are described in note 2, management have made the following judgements that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements (apart from those involving estimations, which are discussed below).

Revenue recognition

There are no significant judgements which management consider have a material impact on the financial statements. The accounting policy set out in note 2 has been followed with no significant judgements required to be made.

b) Key sources of estimation uncertainty

The key assumptions concerning the future, and other key sources of estimation uncertainty at the balance sheet date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are discussed below.

Recoverability of internally generated intangible assets

During the year \$11.2 million (2007: \$6.9 million) of internally generated intangible assets were capitalised as required in accordance with IAS 38. Management have assessed expected revenues to be generated from these assets and deemed that no adjustment is required to the carrying value of the assets.

Impairment of goodwill

Determining whether goodwill is impaired requires an estimation of the value in use of the cash generating units (CGU) to which goodwill has been allocated. The value in use calculation requires the entity to estimate the future cash flows of the CGU and a suitable discount rate in order to calculate present value. The carrying amount of goodwill at the balance sheet date was \$796.6 million (2007: \$820.1 million).

Trade receivables

The directors consider that the carrying amount of trade receivables approximates their fair value. A provision has been made for estimated unrecoverable amounts based on information available to management. Changes in collectability of trade receivables may impact the level of provision required.

4. Segmental analysis

Whilst the group currently operates under a number of different divisions, the group's core technology, types of revenue and associated costs and returns are comparable. Each of these divisions is founded on the group's unique Intelligent Data Operating Layer, the group's core infrastructure for automating the handling of all forms of unstructured information. As a result, the group maintains only one reportable business segment, as is reflected in the reporting in this annual report.

The group's operations are located primarily in the United Kingdom, the US and Canada. The company also has a significant presence in a number of other European countries as well as China, Japan, Singapore and Australia. The following table provides an analysis of the group's sales by geographical market based on the location of the group's customers.

Americas Americas						Revenue by geog	raphical market
Americas							
Segment information about these geographical segments is presented below:						\$'000	\$'000
Segment information about these geographical segments is presented below: Result 2008	Americas					•	
Result 2008 2007	Rest of World						
Result						503,229	343,409
Americas ROW Total Americas ROW Total S'000 S'	Segment information about thes	e geographical	segments is prese	ented below:			
Segment result	Result		2008			2007	
Segment result	<u> </u>						
Post-acq'n restructuring costs		· ·					
costs (1,157) (1,757) Impairment of investment 5,141 (601) Gain (loss) on foreign exch 186,493 88,649 Share of loss of associate (2,196) (1,673) Interest receivable 3,353 6,914 Interest payable (1,943) (2,443) Profit before tax 185,707 91,447 Tax (53,958) (28,982) Profit for the period 131,749 62,465 Other Information 2008 2007 Americas ROW Total Americas ROW Total Prop., plant & equip. add's 2008 2007 2000	Segment result	139,104	43,405	182,509	66,006	26,027	92,033
Impairment of investment Gain (loss) on foreign exch 5,141 (601) Profit from operations 186,493 88,649 Share of loss of associate (2,196) (1,673) Interest receivable 3,353 6,914 Interest payable (1,943) (2,443) Profit before tax 185,707 91,447 Tax (53,958) (28,982) Profit for the period 131,749 62,465 Other Information 2008 2007 Americas ROW Total Americas ROW Total Sy000 \$000 \$000 \$000 \$000 Prop., plant & equip. add's 13,340 945 14,285 8,741 2,588 11,329 Purchased intangible add's 71,200 6,472 77,672 Other intangible asset add's 7,831 3,328 11,159 5,404 1,538 6,942 Depreciation 12,539 1,556 14,095 7,578 1,120 8,698 Amortisation 21,038 3,275 24,313 1,783 13,530 15,313 Balance Sheet Segment assets 417,742 104,130 521,872 260,826 131,522 392,348 Interests in associates 1,819 3,909 Goodwill 796,632 820,147 Consolidated total assets (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091) Segment liabilities (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091)	Post-acq'n restructuring						
Gain (loss) on foreign exch 5,141 (601) Profit from operations 186,493 88,649 Share of loss of associate (2,196) (1,673) Interest receivable 3,353 6,914 Interest receivable (1,943) (2,443) Profit before tax 185,707 91,447 Tax (53,958) (28,982) Profit for the period 2008 2007 Americas ROW Total Americas ROW Total Profit for the period \$ 2008 2007 2007 2008 2007 Americas ROW Total Americas ROW Total Total No 100 \$000	costs			(1,157)			
Profit from operations 186,493 88,649 Share of loss of associate (2,196) (1,673) (•						* :
Carrell Carr							
Interest receivable	•			,			,
Interest payable (1,943) (2,443)							1 / /
Profit before tax							
Tax (53,958) (28,982) Profit for the period 2008 2007 Other Information 2008 2007 Americas ROW Total Americas ROW Total \$'000	· •						
Profit for the period 2008 2007							
Other Information 2008 2007 Americas ROW Total Americas ROW Total \$'000 \$'000 \$'000 \$'000 \$'000 \$'000 \$'000 \$'000 Prop., plant & equip. add's 13,340 945 14,285 8,741 2,588 11,329 Purchased intangible add's — — — 71,200 6,472 77,672 Other intangible asset add's 7,831 3,328 11,159 5,404 1,538 6,942 Depreciation							<u> </u>
Americas ROW Total Americas ROW Total S'000 S'	riolition the period			131,143			02,400
\$'000 \$'000 <th< th=""><th>Other Information</th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th>T.A.I</th></th<>	Other Information						T.A.I
Prop., plant & equip. add's	_						
Purchased intangible add's — — 71,200 6,472 77,672 Other intangible asset add's 7,831 3,328 11,159 5,404 1,538 6,942 Depreciation	Drop plant 9 aguin addio						
Other intangible asset add's 7,831 3,328 11,159 5,404 1,538 6,942 Depreciation 12,539 1,556 14,095 7,578 1,120 8,698 Amortisation 21,038 3,275 24,313 1,783 13,530 15,313 Balance Sheet Segment assets 417,742 104,130 521,872 260,826 131,522 392,348 Interests in associates 1,819 3,909 Goodwill 796,632 820,147 Consolidated total assets 1,320,323 1,216,404 Segment liabilities (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091)		13,340	943	14,200	,		
Depreciation 12,539 1,556 14,095 7,578 1,120 8,698 Amortisation 21,038 3,275 24,313 1,783 13,530 15,313 Balance Sheet Segment assets 417,742 104,130 521,872 260,826 131,522 392,348 Interests in associates 1,819 3,909 Goodwill 796,632 820,147 Consolidated total assets 1,320,323 1,216,404 Segment liabilities (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091)		7 831	3 328	11 159	•		•
Amortisation 21,038 3,275 24,313 1,783 13,530 15,313 Balance Sheet Segment assets 417,742 104,130 521,872 260,826 131,522 392,348 Interests in associates 1,819 3,909 Goodwill 796,632 820,147 Consolidated total assets 1,320,323 1,216,404 Segment liabilities (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091)		•			•		•
Balance Sheet Segment assets 417,742 104,130 521,872 260,826 131,522 392,348 Interests in associates 1,819 3,909 Goodwill 796,632 820,147 Consolidated total assets 1,320,323 1,216,404 Segment liabilities (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091)		•	-	•			-,
Segment assets 417,742 104,130 521,872 260,826 131,522 392,348 Interests in associates 1,819 3,909 Goodwill 796,632 820,147 Consolidated total assets 1,320,323 1,216,404 Segment liabilities (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091)		•	•	•	ŕ	·	•
1,819 3,909 Goodwill	Balance Sheet	447.740	404.400	F04 070	000 000	424 500	202 240
Goodwill 796,632 820,147 Consolidated total assets 1,320,323 1,216,404 Segment liabilities (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091)	Segment assets	417,742	104,130	521,872	260,826	131,522	392,348
Goodwill 796,632 820,147 Consolidated total assets 1,320,323 1,216,404 Segment liabilities (146,447) (53,976) (200,423) (150,373) (67,718) (218,091)	Interests in associates			1,819			3,909
Segment liabilities	Goodwill			796,632			820,147
	Consolidated total assets			1,320,323			1,216,404
	Segment lighilities	(146 447)	(53 976)	(200 423)	(150.373)	(67 718)	(218 091)
		(117,011)	(30,010)	(200, 120)	(1.50,010)	(0/)/ (0/	1-10,001
	Unallocated corp. liabilities						
Consolidated total liabilities (200,423) (218,091)	Consolidated total liabilities			(200,423)			(218,091)

5. Profit from operations

Profit from operations has been arrived at after charging (crediting):

	2008	2007
·	\$'000	\$'000
Net foreign exchange (gains) losses	(5,141)	601
Research and development costs		
Expensed in income statement	78,410	62,341
Depreciation of property, plant and equipment charged in operating expenses (see note 13)	14,095	8,698
Amortisation of intangibles charged in cost of sales (see note 12)	19,489	12,955
Amortisation of intangibles charged in operating expenses (see note 12)	4,824	2,358
Staff costs (see note 7)	159,877	133,385
Post acquisition restructuring costs (see below)	1,157	1,757
Auditors' remuneration for audit services (see note 6)	1,153	962

The post acquisition restructuring costs relate to redundancy payments and related costs in relation to reductions in force following the acquisition of ZANTAZ, Inc. and Meridio Holdings Ltd.

6. Auditors' remuneration

A more detailed analysis of auditors' remuneration on a worldwide basis is as follows:

	2008	2007
-	\$'000	\$'000
Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's annual accounts	526	599
Fees payable to the company's auditors and their associates for other services to the group		
audit of the company's subsidiaries pursuant to legislation	627	363
Total audit fees	1,153	962
other services pursuant to legislation	284	599
tax services	280	190
corporate finance services	623	491
Total non-audit fees	1,187	1,280

A description of the work of the audit committee is set out in the corporate governance statement beginning on page 13 and includes an explanation of how auditor objectivity and independence is safeguarded when non-audit services are provided by the auditors. The corporate finance fees in 2008 related to due diligence work in connection with the proposed acquisition of Interwoven, Inc.

7. Staff costs

The average monthly number of employees (including executive directors) was:

	2008	2007
·	(number)	(number)
Administration and management	137	118
Technical personnel	853	719
Sales and marketing	258	294
•	1,248	1,131
Aggregate remuneration comprised:	\$'000	\$1000
Wages and salaries	147,255	124,304
Social security costs	11,692	8,393
Pension costs	930	688
	159,877	133,385

8. Interest receivable

	\$,000	\$'000
Interest on bank deposits	3,353	6,914

Total revenue for the group including revenue from sale of goods and interest receivable is \$506.6 million (2007: \$350.3 million)

9. Tax

	2008	2007
·	\$'000	\$,000
Current tax:		
Current year	53,252	30,634
Prior year	(1,539)	_
	51,713	30,634
Deferred tax:		
Current year	2,245	(1,652)
	53,958	28,982

UK Corporation tax is calculated at 28.5% (2007: 30%) of the estimated assessable profit for the year. Taxation for other jurisdictions is calculated at the rates prevailing in the respective jurisdictions. The charge for the year can be reconciled to the profit as set forth in the income statement as follows:

	2008		2007	
_	\$'000	%	\$'000	%
Profit before tax	185,707	-	91,447	
Tax at UK corporation tax rate of 28.5% (2007: 30%)	52,926	28.5%	27,434	30.0%
Tax effect of exp. not deductible in determining taxable profit	627	0.3%	400	0.4%
Research and Development tax credits	(428)	(0.2%)	(450)	(0.5%)
Current tax ben, of utilisation of tax losses not prev, recognized	(3,617)	(1.9%)	` _	· -
Other timing differences	2,798	1.5%	_	_
Effect of different tax rates of subs operating in other jurisdictions	3,191	1.7%	1,598	1.8%
Prior year adjustment	(1,539)	(0.8%)		_
Tax expense and effective tax rate for the year	53,958	29.1%	28,982	31.7%

10. Earnings per share

The calculation of the basic and diluted earnings per share is based on the following data:

-	2008 \$'000	2007 \$'000
Earnings for the purposes of basic and diluted earnings per share being net profit	131,749	62,465
Number of shares Weighted average number of ordinary shares for the purposes of basic earnings per share	214,523	201,252
Effect of dilutive potential ordinary shares: Share options	2,635	3,973
Weighted average number of ordinary shares for the purposes of diluted earnings per share	217,158	205,225

Basic and diluted earnings per share (adjusted) of \$0.69 and \$0.68 respectively (2007: \$0.38 for both measures) is calculated by dividing the net profit (adjusted) amounts shown on page 26 by the share denominators shown above.

11. Goodwill

	\$'000
Cost	
At 1 January 2007	415,758
Acquisitions	406,654
Exchange differences	(2,265)
At 1 January 2008	820,147
Movements in current year	(5,853)
At 1 January 2008	(17,662)
At 31 December 2008	796,632
Accumulated impairment losses At 1 January 2007	
At 31 December 2008	
Carrying amount At 31 December 2008	796,632
At 31 December 2007	820,147

The movements in the current year relate to adjustments to the goodwill of the company's prior year acquisitions, ZANTAZ Inc. and Meridio Holdings Limited.

The group tests annually for impairment, or more frequently if there are indications that goodwill might be impaired. The group has one reportable business segment and all goodwill is associated with that segment. The recoverable amounts of the CGU is determined from value in use calculations. The key assumptions for the value in use calculations are those regarding the discount rates, growth rates and expected changes to selling prices and direct costs during the period. A discount rate of 10% has been used which is consistent with the rate used for determining the value of purchased intangibles. Changes in selling prices and direct costs are based on recent history and expectations of future changes in the market.

The group prepares cash flow forecasts derived from the most recent financial budget approved by management and extrapolates cashflows for the coming ten years based on estimated growth rates. For the purposes of this calculation management have used a revenue growth rate of 18% for year 1, 15% for years 2 to 5 and then 5% thereafter. Fixed expenses have been assumed to grow at 1% for year 1 and then 5% thereafter. Variable expenses (directly linked to sales) have been assumed to remain a constant percentage of sales throughout the forecast period. The rates used above reflect historical rates achieved and expected levels for 2009 but then are prudently adjusted for subsequent years. Having performed impairment testing, no impairment has been identified, and therefore no impairment loss has been recognised in either year.

The group has prepared a sensitivity showing zero growth throughout the ten year period and increasing the discount rate to 20%. Even at this level no impairment is required to be recorded.

12. Other intangible assets

_	Software licenses	Patents and other intangibles \$'000	Internally generated software \$'000	Purchased intangibles \$'000	Total
Cost					
At 1 January 2007	12,869	827	3,369	47,737	64,802
Reclassifications	(3,673)	(623)	_	4,296	_
Exchange differences	170	4	14	(197)	(9)
Additions – internally generated	_	-	6,942	_	6, 9 42
Acquired on acquisition	_		_	77,672	77,672
At 1 January 2008	9,366	208	10,325	129,508	149,407
Exchange differences	(1,271)	(57)	(1,402)	(3,395)	(6,125)
Additions – internally generated	_	_	11,159	-	11,159
At 31 December 2008	8,095	151	20,082	126,113	154,441
Amortisation					
At 1 January 2007	11,041	685	432	7,812	19,970
Reclassifications	(2,493)	(481)	_	2,974	· —
Exchange differences	138	` 4	23	3	168
Charge for the year	632		1,726	12,955	15,313
At 1 January 2008	9,318	208	2,181	23,744	35,451
Exchange differences	(1,490)	(57)	(183)	(2,287)	(4,017)
Charge for the year	244	`	4,580	19,489	24,313
At 31 December 2008	8,072	151	6,578	40,946	55,747
Carrying amount					
At 31 December 2008	23	_	13,504	85,167	98,694
At 31 December 2007	48		8,144	105,764	113,956

13. Property, plant and equipment

	Leasehold improvements	Fixtures and fittings	Computer equipment	Total
-	\$'000	\$'000	\$'000	\$'000
Cost				
At 1 January 2007	2,907	1,979	10,754	15,642
Additions	348	374	10,607	11,329
Disposals			(2,553)	(2,553)
Acquisition of subsidiaries	6,023	832	13,738	20,593
Exchange differences	71	112	278	<u>461</u>
At 1 January 2008	9,349	3,299	32,824	45,472
Additions	2,769	1,336	10,180	14,285
Disposals	(822)	(211)	(7,462)	(8,495)
Exchange differences	(899)	(295)	(2,388)	(3,582)
At 31 December 2008	10,397	4,129	33,154	47,680
Accumulated depreciation and impairment				
At 1 January 2007	1,036	1,415	6.965	9,416
Charge for the year	1,048	590	7,060	8,698
Disposals	<i>_</i>	_	(1,873)	(1,873)
Exchange differences	11	122	310	443
At 1 January 2008	2,095	2,127	12.462	16.684
Charge for the year	1,721	674	11.700	14,095
Disposals	(822)	(211)	(7,109)	(8,142)
Exchange differences	(13)	(640)	(1,654)	(2,307)
At 31 December 2008	2,981	1,950	15,399	20,330
Carrying amount				
At 31 December 2008	7,416	2,179	17,755	27,350
At 31 December 2007	7,254	1,172	20,362	28,788
•				

At 31 December 2008, the group had no contractual commitments for the acquisition of property, plant and equipment (2007: \$nil).

14. Equity and other investments

_	2008	2007
	\$'000	\$'000
Associates	1,819	3,909
Other investments	5,622	16,101
	7,441	20,010
a) Investments in associates		
	2008	2007
	\$'000	\$'000
At beginning of year	3,909	2,160
xchange movements	(2,183)	272
Additions	2,289	3,150
Share of loss of associate for year	(2, 196)	(1,673)
At end of year.	1,819	3,909
	2008	2007
_	2008	2007 \$'000
Fotal assets		
	\$'000 11,736	\$'000
Fotal assets	\$'000	\$'000 5,744
Total liabilities	\$'000 11,736 (10,116)	\$'000 5,744 (2,411 2,990
Total liabilities	\$'000 11,736 (10,116) 14,936	\$'000 5,744 (2,411 2,990
otal liabilities Revenues oss.	\$'000 11,736 (10,116) 14,936	\$'000 5,744 (2,411
otal liabilities	\$'000 11,736 (10,116) 14,936 (5,490)	\$'000 5,744 (2,411 2,990 (4,183
otal liabilities Revenues Other investments Available for sale investments carried at fair value	\$'000 11,736 (10,116) 14,936 (5,490)	\$'000 5,744 (2,411 2,990 (4,183
otal liabilities Revenues Oss. Other investments available for sale investments carried at fair value	\$'000 11,736 (10,116) 14,936 (5,490)	\$'000 5,744 (2,411 2,990 (4,183
Total liabilities Revenues	\$'000 11,736 (10,116) 14,936 (5,490) 2008 \$'000	\$'000 5,744 {2,411 2,990 (4,183 2007 \$'000

In May 2007 the group demerged its consumer business which was successfully floated on AIM as blinkx Plc. The group retained a 10% interest in blinkx Plc which is carried at fair value. This investment was originally recorded at cost and is valued at the year end based on the market price at 31 December 2008 of £0.13 per share. Quoted investments are subject to market risk and can increase or decrease in value depending on the share price of the relevant instruments. This investment has been classified as available for sale under IAS 39, and all changes in fair value have been recognised directly in equity during the period. No amounts have been removed from equity and recognised in the income statement for the period.

350

5,622

445

16,101

Unquoted shares....

Total equity and other investments.....

The unquoted investments included above represent investments in privately owned companies. The fair values of these investments are based on latest financial information available for each entity. The carrying value is considered in light of the net asset value and other known factors which have an impact on the valuation of the respective entities. An impairment charge of \$nil (2007: \$1,026,000) was incurred during the year.

15. Other financial assets

a) Trade and other receivables

	2008	2007
	\$'000	\$'000
Amounts due from customers	153,553	115,964
Allowance for doubtful debts	(12,301)	(5,496)
Trade receivables, net	141,252	110,468
Other receivables	35,554	21,019
	176,806	131,487

15. Other financial assets (continued)

The average credit period for trade receivables is 84 (2007: 83) days.

The group has credit risk with respect to trade receivables due from its customers. Autonomy has over 17,000 customers spread across diverse industries and geographical areas and hence the concentration of credit risk from trade receivables is limited due to the large and broad customer base. A large proportion of the group's customer base includes various governments and large blue-chip companies which also limits the exposure to credit risk. The company has no material risk associated with new customers or resellers who the company has no experience of trading with. Allowance is made for bad and doubtful debts based on management's assessment of the risk taking into account the ageing profile, experience and circumstance. Interest charged when amounts from customers are past due is not material. Ongoing credit evaluation is performed on the financial condition of accounts receivable and, where appropriate, credit guarantee insurance cover is purchased. The group does not have any debtors with renegotiated terms.

Included in the group's trade receivables balance are debtors with a carrying amount of \$47.9 million (2007: \$34.3 million) which are past due at the reporting date and not impaired. Of the amounts over 90 days past due a large proportion relates to balances for which the group has not yet recognised the revenue and hence no significant exposure is present.

The remaining balance of \$93.4 million (2007: \$76.2 million) is not yet due. Of this balance \$6.5m (2007: \$nil) is due after one year. The group's allowance for doubtful debts increased to \$12.3 million (2007: \$5.5 million). The charge for the year, net of amount utilized, was \$6.8 million (2007: credit of \$0.2 million).

Frade receivables that are past due are provided for based on estimated irrecoverable amounts determined by reference to past default experience and any other relevant circumstances. In determining the recoverability of a trade receivable the group considers any change in the credit quality of the trade receivable from the date credit was initially granted up to the reporting date. The concentration of credit risk is limited due to the customer base being large and unrelated. Accordingly, the directors believe that there is no further credit provision required in excess of the allowance for doubtful debts. No individual debt accounts for more than 10% of this balance in either year. Other receivables includes a balance of \$6.0m (2007: \$nil) which is due after more than one year.

b) Bank balances and cash

Bank balances and cash comprise cash held by the group and short-term bank deposits with an original maturity of three months or less. The carrying amount of these assets approximates their fair value.

c) Credit risk

The group's principal financial assets are bank balances and cash, trade and other receivables.

The group's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables, estimated by the group's management based on prior experience and their assessment of the current economic environment. The credit risk on liquid funds is limited because the counterparties are banks with high credit-ratings assigned by international credit-rating agencies.

Other than as noted in a) above, the group has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

16. Deferred tax asset

		Stock option	
	Tax losses	losses	Total
	\$'000	\$,000	\$'000
At 1 January 2007		7,155	7,155
Impact of acquisition of subsidiary	_	1,446	1,446
Recognition of tax losses	234	_	234
Transfers from current tax creditor	_	(12,431)	(12,431)
Credited to equity	_	12,431	12,431
Foreign exchange movement	-	27	27
At 1 January 2008	234	8,628	8,862
Charged to income statement	-	(11,900)	(11,900)
Credited to equity	_	18,047	18,047
Foreign exchange movement	-	(1,542)	(1,542)
At 31 December 2008	234	13,233	13,467

16. Deferred tax asset (continued)

At the balance sheet date, the group has an unrecognised deferred tax asset in respect of unused tax losses of \$97.0 million (2007: \$89.2 million) available for offset against future profits against which no deferred tax asset has been recognised due to the unpredictability of future profit streams. These losses expire at various dates from 2018 through 2027.

Temporary differences arising in connection with interests in associates and joint ventures are immaterial.

17. Other financial liabilities

	2008	2007
	\$'000	\$'000
Trade payables	12,434	11,595
Other payables	19,511	29,374
	31,945	40,969

The average credit period for trade purchases for the group is 44 (2007: 50) days. The directors consider that the carrying amount of trade and other payables approximates to their fair value. No interest has been charged by suppliers in respect of overdue amounts in either year.

18. Bank loans

	2008	2007
•	\$'000	\$'000
Bank loans	37,231	47,869
The borrowings are repayable as follows:		
On demand or within one year	10,637	10,638
In the second year	10,638	10,638
In the third to fifth years inclusive	15,956	26,593
•	37,231	47,869
Less: Amount due for settlement within 12 months (shown under current liabilities)	(10,637)	(10,638)
Amount due for settlement after 12 months	26,594	37,231

The loan is denominated in U.S. dollars and carries a floating interest rate of LIBOR plus 0.5%, thus exposing the group to potential cash flow interest rate risk. The directors estimate the fair value of the loan to be the same as the amounts shown above.

The loan is subject to certain financial and other covenants which have all been met during the year. The loan is covered by a guarantee from Autonomy Corporation plc but is not secured against any assets of the group.

19. Provisions

	Restructuring provision \$'000	Onerous lease provision \$'000	Litigation provision \$'000	Total \$'000
At 1 January 2007	660	2,786	750	4,196
Exchange movements	(9)	23	_	14
Additional provision in the period	182	480	_	662
Utilized in period	(731)	(2,035)	(750)	(3,516)
At 1 January 2008	102	1,254		1,356
Exchange movements	-	(102)	_	(102)
Utilized in period	(102)	(726)	_	(828)
At 31 December 2008		426		426
			2008	2007
		-	\$'000	\$'000
Included in current liabilities		-	426	1,099
Included in non-current liabilities			_	257
			426	1,356

The restructuring provision in 2007 relates to costs in connection with a reduction in force programme following the acquisitions in the year. The remaining amounts were paid during 2008 and the provision fully utilized in that period.

19. Provisions (continued)

The onerous lease provision relates to a number of properties within the group and the provision represents management's best estimate of the liability. Tenants are still being sought on the properties and hence the onerous lease obligations remain. This is expected to be fully utilized during 2009.

20. Deferred tax liability

	2008	2007
	\$'000	\$'000
Tax on purchased intangibles		
At 1 January 2008		_
Charged to Income Statement	2,537	_
At 31 December 2008	2,537	_
21. Share capital		

	2008	2007
	\$'000	\$'000
Authorized: 600,000,000 ordinary shares of 1/3p each	3,300	3,300
Issued and fully paid: 215,817,197 ordinary shares of 1/3p each	1,214	1,196

The company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income. The movement in issued share capital during 2008 consists solely of the issuance of 2,750,877 shares in relation to employee stock option exercises, and in 2007 consists of the issuance of 21,037,157 shares in relation to financings and acquisitions and 4,192,959 shares in relation to employee stock option exercises.

22. Own shares

	Own shares
	\$'000
Balance at 1 January 2007	1,017
Disposed of on exercise of options	(36)
Balance at 31 December 2007	981
Disposed of on exercise of options	(76)
Balance at 31 December 2008	905

The own shares reserve represents the cost of shares the company purchased in the market and are held by the Autonomy Corporation plc Employee Benefit Trust to satisfy options under the group's UK share options scheme (see note 25). At 31 December 2008 the Trust held 447,594 shares (2007: 484,844).

23. Notes to the cash flow statement

	2008	2007
-	\$'000	\$'000
Profit from operations	186,493	88,649
Adjustments for:		
Loss on disposal of fixed assets	353	202
Loss on disposal of fixed assets	_	1,026
Depreciation of property, plant and equipment	14,095	8,698
Amortisation of intangible assets	24,313	15,313
Share based compensation	5,484	3,786
Foreign currency movements	(5,141)	601
Operating cash flows before movements in working capital	225,597	118,275
(Increase) decrease in inventories	(154)	368
Increase in receivables	(54,870)	(23,247)
Increase (decrease) in payables	8,210	(12,288)
Cash generated by operations	178,783	83,108
Income taxes paid	(32,447)	(649)
Net cash from operating activities	146,336	82,459

Cash and cash equivalents (which are presented as a single class of assets on the face of the balance sheet) comprise cash at bank and other short-term highly liquid investments with a maturity of three months or less.

24. Operating lease arrangements

	2008	2007
	\$'000	\$'000
Minimum lease payments under operating leases recognised in the income statement for the year	12,192	9,669

At 31 December the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases falling due as follows:

	2008	2007
	\$'000	\$'000
Within one year	11,506	11,681
In the second to fifth years, inclusive	29,033	33,336
After five years	7,015	13,229
	47,554	58,246

Operating lease payments represent rentals payable by the group for certain of its office properties. Leases are negotiated for an average term of seven years and rentals are fixed for an average of three years.

25. Share based payments

a) Share based compensation

Share based compensation charges have been charged in the income statement within the following functional areas:

	2008	2007
·	\$'000	\$'000
Research and development	1,654	1,248
Sales and marketing	2,739	2,044
General and administrative	1,091	494
	5,484	3,786

b) Equity-settled share option plans

The group has two unapproved option plans providing employees and executives with the opportunity to acquire a proprietary interest in the company as an incentive to attract and retain the services of employees. The two plans are the UK Discretionary Option Scheme 1996 (the "UK Scheme") and the 2008 US Share Option Plan (the "US Plan"). Under the terms of these plans, options are granted with exercise prices not less than the fair market value of the company's shares, become exercisable over vesting periods as established by the Board of Directors (generally three to four years), and generally expire seven years from the date of grant. Vested options are exercisable following termination of employment for periods ranging from zero to 90 days.

25. Share based payments (continued)

The following tables summarize options outstanding as at 31 December:

	2008		2	007
	Number	Weighted average exercise price (£)	Number	Weighted average exercise price (£)
Outstanding at beginning of period	8,947,215	4.49	12,357,097	3.92
Granted during the period	2,123,243	9.26	2,255,624	7.80
Acquired upon acquisition of ZANTAZ	_	_	697,247	4.05
Exercised during the period	(2,742,324)	3.33	(4,167,933)	3.12
Expired during the period	(762,410)	6.34	(2,194,820)	14.58
Outstanding at the end of the period	7,565,724	6.21	8,947,215	4.49
Exercisable at the end of the period	3,965,744	4.56	4,472,825	3.21

The weighted average share price, at the date of exercise, for share options exercised during the period was £9.79. The options outstanding at 31 December 2008 had a weighted average exercise price of £6.21 and a weighted average remaining contractual life of 5.01 years.

At the date of each grant, the fair market value of the options granted during the year were as follows:

	Shares	Fair value of option
Date	Number	£
14 January 2008	5,000	3.06
11 February 2008	5,000	3.00
3 March 2008	491,323	2.88
7 March 2008	210,000	2.72
16 May 2008	295,000	2.74
24 June 2008	175,000	2.71
1 July 2008	10,000	2.88
22 July 2008	2,500	3.41
8 August 2008	501,500	3.19
2 September 2008	2,000	3.21
13 November 2008	425,920	2.71
	2,123,243	•

b) Equity-settled share option plans

The assumptions for the Black-Scholes model are as follows:

	2008	2007
Weighted average share price	£9.26	£7.80
Weighted average exercise price	£9.26	£7.80
Expected volatility	40%	40%
Expected life	3 years	3 years
Risk-free rate	3.5%	3.5%
Expected dividends	_	_

Expected volatility was determined by calculating the historical volatility of the group's share price over the previous three years. The expected life used in the model has been adjusted, based on management's best estimate, for the effects of non-transferability, exercise restrictions and behavioural considerations.

26. Related party transactions

Transactions between the company and its subsidiaries which are related parties have been eliminated on consolidation and are not disclosed in this note. Transactions between the group and its joint venture associate are disclosed below. There were no transactions between the group and its associate other than the initial investment in the share capital of the associate. Transactions between the company and its subsidiaries and associates are disclosed in the company's separate financial statements.

a) Trading transactions with associate

There have been no transactions during 2008 and there are no balances due to or from the associate at 31 December 2008 (2007: \$nil).

26. Related party transactions (continued)

b) Remuneration of key management personnel

The remuneration of the directors, who are the key management personnel of the group, is set out below in aggregate for each of the categories specified in IAS 24 *Related Party Disclosures*. Further information about the remuneration of individual directors is provided in the audited portion of the Directors' Remuneration Report on pages 18, 19 and 20.

	2008	2007
	\$'000	\$'000
Share-based payment	725	287
		····

27. Financial Instruments

a) Capital risk management

The group manages its capital to ensure that entities in the group will be able to continue as going concerns while maximising the return to stakeholders through the optimisation of the debt and equity balance. The capital structure of the group consists of debt, which includes the borrowings disclosed in note 18, cash and cash equivalents and equity attributable to equity holders of the parent, comprising issued capital, reserves and retained earnings as disclosed in note 21 and the Consolidated Statement of Changes in Equity on page 28.

The group aims to maintain cash balances over \$100 million to provide both security to customers making a significant long term investment when they acquire our software and to provide funds for potential acquisitions should the opportunity arise.

b) Externally imposed capital requirement

The group is not subject to externally imposed capital requirements.

c) Significant accounting policies

Details of the significant accounting policies and methods adopted, including the criteria for recognition, the basis of measurement and the basis on which income and expenses are recognised, in respect of each class of financial asset, financial liability and equity instrument are disclosed in note 2 to the financial statements.

d) Derivative contracts

The group does not enter into any financial derivative contracts,

e) Classes of financial instruments

For the purposes of risk management, the group has identified the following classes of financial assets and liabilities:

		Carrying Value	
		2008	2007
	Note	\$'000	\$'000
Financial assets	_		
Cash and cash equivalents		199,218	92,571
Amounts due from customers	15	153,553	115,964
Investments in shares	14b	5,622	16,101
Financial liabilities			
Bank loan at amortised cost	18	(37,231)	(47,869)
Trade payables	17	(12,434)	(11,595)

There is no difference between the carrying value and fair value of the above financial assets and liabilities in either year.

f) Financial risk management objectives

The group is subject to market risk (including currency risk, fair value interest rate risk and price risk), credit risk, liquidity risk and cash flow interest rate risk.

The group does not use derivative financial instruments to hedge foreign currency exposures as the operating companies within the group principally generate revenues in the currencies in which they incur the majority of their expenditure. The group manages credit risk in respect of its trade receivables as set out in note 15. Liquidity risk and cash flow interest rate risk are limited as the group has no net debt. The Board review the respective risks on a quarterly basis to ensure no significant exposures exist.

q) Market risk

The group's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates and interest rates. The group does not use derivatives to manage the foreign currency risks due to the natural hedging that exists within the group. Interest rate risk is not considered significant as the cash balances exceed the bank loan balance.

Market risk exposures are measured using sensitivity analysis. There has been no change to the group's exposure to market risks or the manner in which it manages and measures the risk.

h) Foreign currency risk management

The group undertakes certain transactions denominated in foreign currencies. Hence, exposures to exchange rate fluctuations arise both in terms of transactional risk as well as translational risk. The group is naturally hedged, as noted above, which addresses the transactional risk. Translational risk is minimal and is not hedged by the group as the majority of the group's assets and liabilities are denominated in dollars which is also the group's presentational currency. The carrying amounts of the group's foreign currency denominated monetary assets and monetary liabilities at the reporting date are as follows:

	Liabilities		Assets	
-	2008	2007	2008	2007
-	\$'000	\$'000	\$,000	\$'000
Euro	(852)	(865)	37,707	23,279
US Dollar	(43,944)	(55,758)	266,484	122,290
Pounds Sterling	(4,832)	(2,788)	47,033	69,940
Other	(37)	(53)	4,801	9,127

Foreign currency sensitivity analysis

The group is mainly exposed to movements in pound sterling, US dollar and Euro.

The following table details the group's sensitivity to a 10% increase and decrease in the functional currency of the entity concerned against the relevant foreign currencies. 10% is the sensitivity rate used when reporting foreign currency risk internally to key management personnel and represents management's assessment of the reasonably possible change in foreign exchange rates. The sensitivity analysis includes only outstanding foreign currency denominated monetary items and adjusts their translation at the period end for a 10% change in foreign currency rates. The sensitivity analysis includes external loans as well as loans to foreign operations within the group where the denomination of the loan is in a currency other than the currency of the lender or the borrower. A positive number below indicates an increase in profit and other equity where the Sterling strengthens 10% against the relevant currency. For a 10% weakening of the functional currency against the relevant currency, there would be an equal and opposite impact on the profit and other equity, and the balances below would be negative.

	Euro currency impact		US dollar currency impact	
_	2008 \$'000	2007 \$'000	\$'000	2007 \$'000
-				
Profit or loss				
- cash and cash equivalents	1,025	265	130	720
- amounts due from customers	2,151	1,526	390	373
- trade payables	60	27	127	206
Other equity				
- intercompany loans	_	-	_	

The movements above arise where entities within the group have financial assets or liabilities in currencies other than the respective functional currencies. There has not been any significant change in the group's sensitivity to foreign currency during the year.

i) Interest rate risk management

The group is exposed to interest rate risk as it has a floating interest rate bank loan and receives interest on its cash and cash equivalent balances. The risk is managed by the group by maintaining sufficient cash balances to offset any exposure on the bank loan. The group's exposures to interest rates on financial assets and financial liabilities are detailed in the liquidity risk management section of this note.

k) Interest rate sensitivity analysis

The sensitivity analyses below have been determined based on the exposure to interest rates for both derivatives and non-derivative instruments at the balance sheet date. For floating rate liabilities, the analysis is prepared assuming the amount of liability outstanding at the balance sheet date was outstanding for the whole year. A 0.5% increase or decrease is used when reporting interest rate risk internally to key management personnel and represents management's assessment of the reasonably possible change in interest rates.

If interest rates had been 0.5% higher/lower and all other variables were held constant, the group's:

- profit for the year ended 31 December 2008 would decrease/increase by \$0.2 million (2007: decrease/increase by \$0.2 million).
 This is mainly attributable to the group's exposure to interest rates on its variable rate borrowings; and
- other equity reserves would be unaffected by the change in either year.

The group's sensitivity to interest rates has decreased during the current period as repayments of the bank loan have reduced the outstanding balance.

l) Other price risks

The group is exposed to equity price risks arising from equity investments. The shares included above represent investments in listed equity securities that present the group with opportunity for return through dividend income and trading gains. Equity investments designated as available for sale are held for strategic rather than trading purposes. The group does not actively trade these investments.

m) Equity price sensitivity analysis

The sensitivity analysis below have been determined based on the exposure to equity price risks at the reporting date. If equity prices had been 25% higher/lower, other equity reserves would increase/decrease by \$1.3 million (2007: \$3.9 million) for the group as a result of the changes in fair value of available-for-sale shares.

The group's investment in blinkx is a strategic long term investment following the demerger and is expected to be held for the foreseeable future. Due to the early stages of this entity it is likely that there will be volatility in the share price and hence the value of this investment may vary significantly from period to period.

n) Credit risk management

The group is principally exposed to credit risk over its trade receivables. Details regarding the management of this risk are provided in note 15.

The group's investments in equity are in technology companies where management do not anticipate to receive dividends. No significant credit risk has been identified in relation to these investments.

The company does not invest its funds in deposits with maturities exceeding one month and therefore there is no significant price risk on cash and cash equivalents.

o) Liquidity risk management

Ultimate responsibility for liquidity risk management rests with the board of directors, which has built an appropriate liquidity risk management framework for the management of the group's short, medium and long-term funding and liquidity management requirements. The group manages liquidity risk by maintaining adequate reserves, banking facilities and reserve borrowing facilities by continuously monitoring forecast and actual cash flows and matching the maturity profiles of financial assets and liabilities.

p) Liquidity and interest risk tables

The following tables detail the group's remaining contractual maturity for its non-derivative financial liabilities. The tables have been drawn up based on the undiscounted cash flows of financial liabilities based on the earliest date on which the group can be required to pay. The table includes both interest and principal cash flows.

	Weighted average interest rate	Less than 3 months	3 months to 1 year	1 to 5 years	5+ years	Total
-	%	\$'000	\$'000	\$,000	\$'000	\$'000
2008						
Non interest bearing						
- Trade payables	_	12,434	_	-		12,434
- Operating leases	_	2,877	8,629	29,033	7.015	47,554
Variable interest rate instrumer	nts	•	·	•	•	•
- Bank loan	4.40%	3,001	8,862	28,030	_	39,893
	•	18,312	17,491	57,063	7,015	99,881
2007	•					
Non interest bearing						
- Trade payables	_	11,595	_	_	_	11,595
- Operating leases	_	2,920	8,761	33,336	13,229	58,246
Variable interest rate instrumer	nts	•		·	•	•
- Bank loan	5.74%	3,366	9,869	41,482	_	54,717
	•	17,881	18,630	74,818	13,229	124,558

q) Fair value of financial instruments

The fair values of financial assets and financial liabilities are determined as follows

- The fair value of non-derivative financial assets and financial liabilities with standard terms and conditions and traded on active liquid markets are determined with reference to quoted market prices. Financial assets in this category include the quoted shares held in blinkx Plc.
- The fair value of unquoted shares is determined by management by considering the underlying profitability and net assets of those investments.

The carrying amounts of financial assets and financial liabilities recorded at amortised cost in the financial statements approximate their fair values.

28. Subsidiaries

A list of the significant investments in subsidiaries, including the name, country of incorporation and proportion of ownership interest is set forth on page 59.

29. Post-Balance Sheet Events

On 22 January 2009 the company announced that it had entered into a definitive agreement to acquire Interwoven, Inc., a global leader in content management software, for aggregate consideration of approximately \$775 million (assuming exercise of all vested in-the-money Interwoven share options), funded by an underwritten placing of ordinary shares, a new revolving credit facility from Barclays and a portion of Interwoven and Autonomy's cash reserves. On the same date the company successfully completed the placing of 21,560,620 new ordinary shares at a placing price of £10.33 per share, raising gross proceeds of £222,721,205.

		2008	2007
_	Note	£'000	6,000
Non-current assets			
Intangible assets	2	_	_
Investments in subsidiary undertakings	3	418,756	256,316
Investment in associate	4	4,107	2,925
Equity and other investments	5	3,660	7,842
		426,523	267,083
Current assets			
Trade and other receivables	6	35,105	182,956
Cash and cash equivalents		3,183	16,589
		38,288	199,545
Total assets		464,811	466,628
Current liabilities			
Trade and other payables	7	(1,137)	(3, 151)
Net current assets		37,151	196,394
Non-current liabilities			
Other payables		-	(4,830)
Deferred tax liability	8	_	(111)
•			(4,941)
Total liabilities		(1,137)	(8,092)
Net assets		463,674	458,536
net 055et5			
Shareholders' equity			
Share capital		720	711
Share premium account		436,491	427.332
Capital redemption reserve		70	70
Merger reserve		13,207	13,207
Revaluation reserve		985	5,186
Own shares		(575)	(622)
Retained earnings		12,776	12,652
Total equity		463,674	458,536

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 27 February 2009. They were signed on its behalf by:

Dr. Michael R. Lynck Chief Executive Officer and Co-Founder 27 February 2009

		Share capital	Share capital	Share premium	Capital redemption reserve	Sub-total
		(number)	£'000	£'000	£'000	£'000
At 1 January 2007		187,836,204	627	274,328	70	275,025
Retained loss				_	_	_
EBT movement				_		_
Revaluation of equity investmen			_	_	_	_
Shares options exercised		4,192,959	14	11,620	_	11,634
Shares issued			70	141,384		141,454
At 31 December 2007			711	427,332	70	428,113
Retained profit			_		_	
EBT movement			-	_	_	_
Revaluation of equity investment	1t		-	. .	_	
Shares options exercised			9	9,159		9,168
At 31 December 2007		215,817,197	720	436,491	70	437,281
	Sub-total forwarded	M	Revaluation	Own shares	Retained	Total
_	£'000	Merger reserve £'000	reserve £'000	£'000	earnings £'000	£'000
At 1 January 2007	275,025		£, UUU	(646)	14,599	288.978
Retained loss	273,025	_	_	(040)	(1,947)	(1,947)
EBT movement	_	_	_		(1,547)	(1,547)
Revaluation of eq. investm't	_	_	5,186	-	_	5.186
Shares options exercised	11.634	_	0,100	_		11,634
Shares issued	141,454	13,207		_		154,661
At 31 December 2007	428,113	13,207	5,186	(622)	12,652	458,536
Retained profit		.5,25,	J, 100	(522)	124	124
EBT movement	_	_	_	47	_	47
Revaluation of eq. investm't	_	_	(4,201)		_	(4,201)
Shares options exercised	9,168	_	_		_	9,168
	427.004	42.007		(675)	40.770	100.074

13,207

985

(575)

12,776

463,674

437,281

At 31 December 2008

Company Only Financial Statements - Company Cash Flow Statement for the year ended 31 December 2008

	2008	2007
·	£'000	£'000
Net cash from operating activities	(35,286)	(352)
Investing activities		
Interest received	752	655
Investment in associates and joint venture	(1,183)	(745)
Purchases of investments	(19)	(1,778)
Investment in subsidiaries	(2,636)	(11,060)
Net cash used in investing activities	(3,086)	(12,928)
Financing activities	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Acquisition of subsidiaries	_	(181,100)
Proceeds from issuance of shares	24,966	173,089
Net cash from (used in) financing activities	24,966	(8,011)
Net decrease in cash and cash equivalents	(13,406)	(21,291)
Cash and cash equivalents at beginning of year	16,589	`37,880
Cash and cash equivalents at end of year	0.400	16,589

Cash and cash equivalents represent cash and short-term deposits with an original maturity of three months or less. The carrying amount of these assets approximates their fair value.

Note to the Cash Flow Statement

	2008	2007
	£'000	£'000
Loss from operations	(590)	(2,602)
Operating cash flows before movements in working capital	(590)	(2,602)
(Decrease) increase in intercompany balances	(34,739)	2,393
Increase in receivables	(93)	(613)
Increase in payables	136	459
Cash reduced by operations	(35,286)	(363)
Tax paid	_	11
Net cash used in operating activities	(35,286)	(352)

1. Significant accounting policies

As permitted by section 230 of the Companies Act 1985, the income statement of the company only is not presented as part of this annual report. As permitted by the Act, the separate financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards. The company has no employees other than the three non-executive directors (2007: three). Their remuneration is shown in the group's remuneration report.

The financial statements of the company have been prepared on the historical cost basis. The principal accounting policies adopted are the same as those set out in note 2 to the consolidated financial statements except as noted below.

Investments in subsidiaries are stated at cost less, where appropriate, provisions for impairment.

These company financial statements are presented in sterling as that is the currency of the primary economic environment in which the company operates.

2. Intangible assets

	Software licenses £'000	Patents £'000	Total £'000
Cost			1 000
At beginning and end of year	3,147	104	3,251
Amortisation At beginning and end of year	3,147	104	3,251
Carrying amount At 31 December 2007 and 2008		<u> </u>	

3. Investments in subsidiary undertakings

The company has investments in the subsidiaries listed on page 59 which principally affected the profits or net assets of the group.

	£'000
Cost	
At 1 January 2008	256,316
Additions	410
Other movements	(4,830)
Reclassification of intercompany balance	166,860
At 31 December 2008	418,756

4. Investment in associate

During the year the company invested an additional £1.2 million as part of its Chinese associate operations.

5. Equity and other investments

	2008	2007
	£,000	£,000
Fair value through profit and loss	3,660	7,842

The investment above represents the company's 10% interest in blinkx Plc following the demerger in May 2007. See note 14b of the group accounts for additional information.

6. Trade and other receivables

	2008	2007
	£'000	£'000
Amounts owed by subsidiary undertakings	34,088	181,959
Other receivables	1,017	997
	35,105	182,956

Amounts owed by subsidiary undertakings

At the balance sheet date amounts receivable from the fellow Group companies were \$34.4 million (2007: \$182.0 million). The carrying amount of these assets approximates their fair value. There are no past due or impaired receivable balances (2007: nil).

7. Trade and other payables

	2008	2007
	£'000	£'000
Trade payables	664	638
Deferred consideration	_	2,226
Other payables	398	287
Tax liabilities	75	_
	1,137	3,151

The directors consider that the carrying amount of trade and other payables approximates to their fair value.

8. Deferred tax liability

	2008
	£'000
At 1 January 2008	111
Released in current tax	(111)
At 31 December 2008	
•	

The company did not have any tax losses in either year. The deferred tax liability related to accelerated capital allowances.

9. Related party transactions

During the year the company had no license fee related expenditures (2007; £nil).

All transactions are conducted on an arm's length basis and the amount owed by subsidiary undertakings is disclosed in note 7.

10. Financial Instruments

The policies of the group are discussed in note 26 to the consolidated financial statements. The tables below provide the financial instruments disclosures for the company.

a) Classes of financial instruments

For the purposes of risk management, the company has identified the following classes of financial assets and liabilities:

		Carrying	Value
		2008	2007
	Note	£'000	£'000
Financial assets	_		
Cash and cash equivalents		3,183	16,589
Investments in shares	5	3,660	7,842
Amounts owed by subsidiary undertakings	6	34,088	181,959
Financial liabilities			
Trade payables	8	(664)	(638)

There is no difference between the carrying value and fair value of the above financial assets and liabilities in either year.

b) Foreign currency risk management

The carrying amounts of the company's foreign currency denominated monetary assets and monetary liabilities at the reporting date are as follows:

	Liat	oilities	Ass	sets
	2008	2007	2008	2007
	£'000	£'000	£'000	£'000
US Dollar	(226)	(388)	30	90

c) Foreign currency sensitivity analysis

The Company is mainly exposed to movements in US dollar.

The following table details the Company's sensitivity to a 10% increase and decrease in the functional currency of the entity concerned against the relevant foreign currencies. 10% is the sensitivity rate used when reporting foreign currency risk internally to key management personnel and represents management's assessment of the reasonably possible change in foreign exchange rates. The sensitivity analysis includes only outstanding foreign currency denominated monetary items and adjusts their translation at the period end for a 10% change in foreign currency rates. The sensitivity analysis includes external loans as well as loans to foreign operations within the Company where the denomination of the loan is in a currency other than the currency of the lender or the borrower. A positive number below indicates an increase in profit and other equity where the Sterling strengthens 10% against the relevant currency. For a 10% weakening of the functional currency against the relevant currency, there would be an equal and opposite impact on the profit and other equity, and the balances below would be negative.

	US dollar curre	ncy impact
_	2008	2007
	£'000	£'000
Profit or loss		
- cash and cash equivalents	43	9
- trade payables	17	39

The movements above arise where the company has financial assets or liabilities in currencies other than Sterling. There has not been any significant change in the company's sensitivity to foreign currency during the year.

d) Other price risks

The company is exposed to equity price risks arising from equity investments. The shares included above represent investments in listed equity securities that present the Company with opportunity for return through dividend income and trading gains. Equity investments designated as available for sale are held for strategic rather than trading purposes. The Company does not actively trade these investments.

e) Equity price sensitivity analysis

The sensitivity analysis below have been determined based on the exposure to equity price risks at the reporting date. If equity prices had been 25% higher/lower other equity reserves would increase/decrease by £0.9 million (2007: £2 million) for the Company as a result of the changes in fair value of available-for-sale shares.

The Company's investment in blinkx is a strategic long term investment following the demerger and is expected to be held for the foreseeable future. Due to the early stages of this entity it is likely that there will be volatility in the share price and hence the value of this investment may vary significantly from period to period.

f) Liquidity and interest risk tables

The following tables detail the Company's remaining contractual maturity for its non-derivative financial liabilities. The tables have been drawn up based on the undiscounted cash flows of financial liabilities based on the earliest date on which the Company can be required to pay. The table includes both interest and principal cash flows.

	Less than 3 months	3 months to 1 year £'000	1 to 5 years £'000	Total £'000
2008 Non interest bearing - Trade payables	664			664
Non interest bearing - Trade payables	638			638

g) Fair value of financial instruments

The fair values of financial assets and financial liabilities are determined as follows.

The fair value of non-derivative financial assets and financial liabilities with standard terms and conditions and traded on active
liquid markets are determined with reference to quoted market prices. Financial assets in this category include the quoted shares
held in blinkx Ptc.

The carrying amounts of financial assets and financial liabilities recorded at amortised cost in the financial statements approximate their fair values.

Company	Country of operation	Function	1
Autonomy Corporation plc	England	Holding company	
Autonomy Systems Ltd	England	Software development and dis	stribution
Autonomy Belgium BVBA	Belgium	Marketing and sales support	
Autonomy France Sarl	France	Marketing and sales support	
Autonomy Netherlands BV	Netherlands	Marketing and sales support	
Autonomy Systems Singapore Pte Ltd	Singapore	Marketing and sales support	
Autonomy Germany GmBH	Germany	Marketing and sales support	
Autonomy Italy Srl	Italy	Marketing and sales support	
Autonomy Spain SL	Spain	Marketing and sales support	
Autonomy Nordic AS	Norway	Sub licensing	
Autonomy Sweden AB	Sweden	Marketing and sales support	
Autonomy Services GmbH	Germany	Professional services	
Autonomy, Inc.	USA	Software development and dis	stribution
Autonomy Systems (Beijing) Limited Company	China	Marketing and sales support	
Autonomy Systems Australia Pty Ltd.	Australia	Sales agent	
Autonomy Systems Canada Ltd.	Canada	R&D services and maintenant	ce services
Autonomy Japan KK	Japan	Sales agent	
Virage, Inc.	UŚA	Software development and dis	stribution
Etalk Corporation	USA	Software development and dis	stribution
Verity, Inc.	USA	Software development and dis	stribution
Verity Benelux BV	Netherlands	Sublicensing	
Verity Deutschland GmbH	Germany	Sales agent	
Verity France SARL	France	Sales agent	
Verity Italy Srl	Italy	Sales agent	
Verity Mexico S. De R.L. De C.V.	Mexico	Sales agent	
Verity Luxembourg SARL	Luxembourg	Sales agent	
Verity Hong Kong Ltd.	Hong Kong	Sales agent	
ZANTAZ, Inc.	USA	Software development and dis	stribution
ZANTAZ UK Limited	England	Marketing and sales support	
Meridio Holdings Limited	Northern Ireland	Software development and dis	stribution
All of the above entities are 100% owned.			
Joint Ventures and Associates:			
Company	Country of operation	Function	Holding
OpenV China Holdings Company	Cayman Islands	Holding company	40%

Autonomy Shareholder Services

All administrative inquiries regarding shareholdings such as questions about lost share certificates should be directed to the company's registrars as follows:

Computershare Investor Services PLC PO Box 82, The Pavilions Bridgwater Road Bristol BS99 7NH UK

Tel: +44 870 702 0000

email: web.queries@computershare.co.uk

Stock Exchanges

Autonomy's ordinary shares are listed on the London Stock Exchange under the symbol "AU.". Autonomy does not maintain listings on any other stock exchanges.

Shareholder Communications

Topics featured in this Annual Report can be found via the Autonomy home page on the Internet (http://www.autonomy.com). Financial results, news on Autonomy products, services and other activities can also be found via that address. Autonomy's Investor Relations Department can be reached on +44 1223 448 000 or at investor_relations@autonomy.com.

Auditors	Stockbrokers	Stockbrokers
Deloitte LLP	UBS Warburg	Citigroup Global Markets Limited
City House	1/2 Finsbury Avenue	Canada Square
126-130 Hills Road	London	London
Cambridge	EC2N 2PP	E14 5LB
CB2 1RY		
Investor Relations	Registrars	Registered Office
Financial Dynamics Ltd.	Computershare	Cambridge Business Park
Financial Dynamics Ltd. Holborn Gate	Computershare PO Box 82, The Pavilions	Cambridge Business Park Cowley Road
•	•	· ·
Holborn Gate	PO Box 82, The Pavilions	Cowley Road
Holborn Gate 26 Southampton Buildings	PO Box 82, The Pavilions Bridgwater Road	Cowley Řoad Cambridge

Headquarters:

Autonomy Inc.
One Market, 19th Floor, Spear Tower,
San Francisco, CA 94105, USA
Tel: +1 415 243 9955
Fax: +1 415 243 9984
Email: info@us.autonomy.com

Autonomy Systems Ltd Cambridge Business Park, Cowley Rd, Cambridge, CB4 OWZ, UK Tel: +44 (0) 1223 448 000 Fax: +44 (0) 1223 448 001 Email: autonomy@autonomy.com

Other Offices:

Autonomy has additional offices in Antwerp, Barcelona, Beijing, Bogota, Boston, Buenos Aires, Calgary, Cambridge, Chicago, Dallas, Darmstadt, Kuala Lumpur, London, Madrid, Mexico City, Milan, Munich, New York, Oslo, Ottawa, Paris, Pleasanton, Rome, San Francisco, Santa Clara, Shanghai, Singapore, Santiago, Sao Paulo, Stockholm, Sydney, Tokyo, Utrecht and Washington, D.C.

www.autonomy.com

Copyright © 2009 Autonomy Corp.
All rights reserved. Other trademarks are registered trademarks and the properties of their respective owners.

[AUT ARI 02:09]